
ヽ

し

」58nηnO゛百nη luttИη、dっudlυaiくl閃

8oヾ 」、8nηal感lo(ly:u繭 υ゙」、8田■o」 5η uttη u」58Sn]ヾu」 58田η翻.w.n.bどbJ

″n30く百∩η5Uξνnヽイ011ぽηUaFく lガ  dη LnOL1001NⅦ 5 句くソn∩ Nヽ躙 i l″荀
.1∩

プ1ゞ ηく

ギOfttυ gJ∩ Uヾ」 18Nl創 inUイηU」 18イ11。υ」 8ヽ脚η創 Ⅵ.n.bdb副  口ηN■ 5811%υ冤旬のanηぽlυ a誂a彰

0く 百∩15υ 3ηnidlu檬ηυa Ⅶ.何 .じdm副 3」lminに d lnUl″子Unl13」 L輌■¶OU句 1∩an10く百∩ηうU3νnidn■

mhl'aう l`tt ltj∩η訳」ヽ8Rl潤 anna3:′ Uan3γgyl」 8ヽヾηモl a3:′U'デ m ∩̀ytデ

tb 
」ヽ8イnia b(貿bb しj10′:11デ

。ζ aくνη∩Nbどbb.,u

飾 J'10dη LnOL10颯 襲Ⅶ51繭旬1ヽ 飩ηl倫つηNL輌 1」%Oυ :ηく倫 J劉
`漁

υ」18田創510奇ηU

」ヽ 8ヾη]くυ」ヽ 8Nη創 洲.n.bdbd LttUυ :bUしLうち 0ざ∩1刊号ソ11」■■綺¬υaiくl閃寄ヾ 劉0」58∩ n口lギギOJttυ J∩

くυ」、8躙 nl酬,lη 8dhu」、8dllくu」58Nnal Ⅶ.口 .しζbd l崩
lη

5ηυ∩っuη n∩u

デく]lデ罰因aJく″ulギ歯 :Ldiuデ o man∩潤 Ⅶ.口 .しζヒ)bLモ uttul」

」18∩ηn ttn■デbo L樹Ou″uunull Ⅶ.n.bどbb

(■10」号%l m号Ⅵ口)

■lu∩ 0く百∩η、u号Ⅵη、なっ1」醤nυ a41Ql閃

´́
´



องคการบริหารสวนตําบลวังไผ
เขต/อําเภอ เมืองชุมพร    จังหวัดชุมพร

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

56/3  หมูที่  6  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล วังไผ
  เขต/อําเภอ เมืองชุมพร  จังหวัดชุมพร  86000

พื้นที่ 16.11 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 3,367 คน
ชาย 1,623 คน

หญิง 1,744 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 7 พฤศจิกายน 2566



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลวังไผ่
อําเภอเมืองชุมพร  จังหวัดชุมพร



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลวังไผ

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลวังไผ จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบประมาณ
รายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลวังไผอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทองถิ่นองคการ
บริหารสวนตําบลวังไผ จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลัก
การและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน  บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน  บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน  บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน  โครงการ รวม  บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน  โครงการ รวม  บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน  บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ  องคกรปกครองสวนทองถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
2.1 รายรับจริง จํานวน 28,321,146.16 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 747,239.79 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 454,786.40 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 231,962.29 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 58,150.72 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 17,632,287.96 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 9,196,719.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 200,820.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 18,803,605.56 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 5,036,029.40 บาท

งบบุคลากร จํานวน 7,598,869.35 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 4,166,255.81 บาท

งบลงทุน จํานวน 1,475,595.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 526,856.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 200,820.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 6,871,708.70 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลวังไผ
อําเภอเมืองชุมพร  จังหวัดชุมพร

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 928,053.21 621,100.00 1,057,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

407,232.60 313,720.00 316,450.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 100,132.39 71,000.00 200,950.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 74,120.00 30,100.00 65,000.00

หมวดรายได้จากทุน 0.00 500.00 500.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,509,538.20 1,036,420.00 1,639,900.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 16,465,834.79 16,273,621.00 15,599,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

16,465,834.79 16,273,621.00 15,599,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 8,551,950.00 9,000,000.00 8,870,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

8,551,950.00 9,000,000.00 8,870,000.00

รวม 26,527,322.99 26,310,041.00 26,108,900.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลวังไผ
อําเภอเมืองชุมพร  จังหวัดชุมพร

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

ประมาณการ
ป 2567

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 4,715,241.52 5,493,989.00 5,593,179.00

งบบุคลากร 7,347,980.78 8,507,261.00 10,238,660.00

งบดําเนินงาน 3,704,944.16 5,887,170.00 6,276,456.00

งบลงทุน 1,429,350.00 4,868,700.00 3,371,605.00

งบเงินอุดหนุน 2,534,245.00 1,010,000.00 629,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 19,731,761.46 25,767,120.00 26,108,900.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลวังไผ่

อําเภอเมืองชุมพร  จังหวัดชุมพร



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคการบริหารส่วนตําบลวังไผ่
อําเภอเมืองชุมพร  จังหวัดชุมพร

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,085,620

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 75,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 2,828,660

แผนงานสาธารณสุข 213,000

แผนงานสังคมสงเคราะห 20,000

แผนงานเคหะและชุมชน 1,056,336

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 458,320

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 230,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,543,785

แผนงานการเกษตร 5,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 5,593,179

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 26,108,900



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลวังไผ
อําเภอเมืองชุมพร  จังหวัดชุมพร

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 5,593,179 5,593,179
    งบกลาง 5,593,179 5,593,179

หน้า : 1/8



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 4,866,680 389,400 2,278,120 325,320 7,859,520
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,962,240 0 0 0 1,962,240

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,904,440 389,400 2,278,120 325,320 5,897,280

งบดําเนินงาน 2,161,500 4,800 828,200 0 2,994,500
    คาตอบแทน 628,500 4,800 266,200 0 899,500

    คาใช้สอย 844,000 0 424,000 0 1,268,000

    คาวัสดุ 344,000 0 108,000 0 452,000

    คาสาธารณูปโภค 345,000 0 30,000 0 375,000

งบลงทุน 141,600 0 90,000 0 231,600
    คาครุภัณฑ 141,600 0 90,000 0 231,600

รวม 7,169,780 394,200 3,196,320 325,320 11,085,620

หน้า : 2/8



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบดําเนินงาน 10,000 65,000 75,000
    คาตอบแทน 10,000 0 10,000

    คาใช้สอย 0 65,000 65,000

รวม 10,000 65,000 75,000

หน้า : 3/8



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,075,440 0 1,075,440
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,075,440 0 1,075,440

งบดําเนินงาน 239,800 880,820 1,120,620
    คาตอบแทน 126,800 0 126,800

    คาใช้สอย 113,000 514,820 627,820

    คาวัสดุ 0 366,000 366,000

งบลงทุน 38,600 0 38,600
    คาครุภัณฑ 38,600 0 38,600

งบเงินอุดหนุน 0 594,000 594,000
    เงินอุดหนุน 0 594,000 594,000

รวม 1,353,840 1,474,820 2,828,660

หน้า : 4/8



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดําเนินงาน 120,000 58,000 178,000
    คาตอบแทน 120,000 0 120,000

    คาใช้สอย 0 50,000 50,000

    คาวัสดุ 0 8,000 8,000

งบเงินอุดหนุน 0 35,000 35,000
    เงินอุดหนุน 0 35,000 35,000

รวม 120,000 93,000 213,000
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบดําเนินงาน 20,000 20,000
    คาใช้สอย 20,000 20,000

รวม 20,000 20,000

หน้า : 5/8



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานกําจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล

งานบําบัดน้ําเสีย รวม

งบดําเนินงาน 1,046,336 10,000 1,056,336
    คาใช้สอย 882,336 10,000 892,336

    คาวัสดุ 164,000 0 164,000

รวม 1,046,336 10,000 1,056,336
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสร้างความเข้มแข็ง

ของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 409,320 0 409,320
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 409,320 0 409,320

งบดําเนินงาน 9,000 40,000 49,000
    คาตอบแทน 9,000 0 9,000

    คาใช้สอย 0 40,000 40,000

รวม 418,320 40,000 458,320

หน้า : 6/8



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 50,000 180,000 230,000
    คาใช้สอย 50,000 180,000 230,000

รวม 50,000 180,000 230,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 894,380 0 894,380
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 894,380 0 894,380

งบดําเนินงาน 548,000 0 548,000
    คาใช้สอย 361,000 0 361,000

    คาวัสดุ 187,000 0 187,000

งบลงทุน 0 3,101,405 3,101,405
    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 0 3,101,405 3,101,405

รวม 1,442,380 3,101,405 4,543,785

หน้า : 7/8



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดําเนินงาน 5,000 5,000
    คาใช้สอย 5,000 5,000

รวม 5,000 5,000

หน้า : 8/8



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,085,620

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 75,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 2,828,660

แผนงานสาธารณสุข 213,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 20,000

แผนงานเคหะและชุมชน 1,056,336

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 458,320

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 230,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,543,785

แผนงานการเกษตร 5,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 5,593,179

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 26,108,900

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดย
ความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสวนตําบลวังไผ และโดยอนุมัติของนายอําเภอเมืองชุมพร

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกวา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เปนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 26,108,900 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 26,108,900 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารส่วนตําบลวังไผ่
อําเภอเมืองชุมพร  จังหวัดชุมพร



งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารสวนตําบลวังไผปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เปน
ไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น และ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และ
การตรวจเงินขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารสวนตําบลวังไผมีหน้าที่รักษาการให้เปนไปตามข้อบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายปรีชา  ตรีทศ)

ตําแหนง นายกองค์การบริหารสวนตําบลวังไผ

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายนวรัตน์  วงศ์ปิ่นเพ็ชร์)

ตําแหนง นายอําเภอเมืองชุมพร



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลวังไผ

อําเภอเมืองชุมพร  จังหวัดชุมพร
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดภาษีอากร
     ภาษีบํารุงทองที่ 258.40 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 47,225.19 507,161.84 363,300.00 40.93 % 512,000.00
     ภาษีป้าย 61,024.00 108,289.00 107,800.00 116.14 % 233,000.00
     อากรรังนกอีแอน 67,574.38 312,602.37 150,000.00 108.00 % 312,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 176,081.97 928,053.21 621,100.00 1,057,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 494.70 659.60 650.00 0.00 % 650.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 0.00 0.00 20.00 -100.00 % 0.00
     คาธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย 7,150.00 9,220.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 333,500.00 376,710.00 300,000.00 0.00 % 300,000.00
     คาธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิว เพื่อ
การโฆษณา

110.00 230.00 100.00 100.00 % 200.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 3,218.00 4,263.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 480.00 310.00 250.00 20.00 % 300.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน 0.00 500.00 0.00 100.00 % 500.00
     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 500.00 500.00 500.00 0.00 % 500.00
     คาปรับการผิดสัญญา 157,965.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:17:17 หนา : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     คาใบอนุญาตรับทําการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 0.00 6,500.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

5,300.00 6,500.00 5,000.00 30.00 % 6,500.00

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 840.00 1,640.00 1,000.00 60.00 % 1,600.00
     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 200.00 200.00 200.00 0.00 % 200.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 509,757.70 407,232.60 313,720.00 316,450.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 503,593.24 99,182.39 70,000.00 185.71 % 200,000.00
     รายไดจากทรัพยสินอื่น ๆ 0.00 950.00 1,000.00 -5.00 % 950.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 503,593.24 100,132.39 71,000.00 200,950.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     เงินที่มีผูอุทิศให 8.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง 174,000.00 55,100.00 30,000.00 66.67 % 50,000.00
     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 20.00 19,020.00 100.00 14,900.00 % 15,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 174,028.00 74,120.00 30,100.00 65,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 500.00 500.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 527,096.21 1,049,536.93 513,381.00 94.79 % 1,000,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 8,498,686.11 9,765,935.78 9,193,638.00 -2.11 % 9,000,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 1,479,161.44 1,736,589.89 2,163,454.00 -21.42 % 1,700,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 66,082.74 66,762.16 71,708.00 -9.35 % 65,000.00

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:17:17 หนา : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     ภาษีสรรพสามิต 2,492,935.63 2,350,952.61 2,300,000.00 2.17 % 2,350,000.00
     คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมตามกฎหมายวาดวยป่าไม 10,000.00 3,022.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     คาภาคหลวงแร 28,846.69 31,184.30 25,000.00 20.00 % 30,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 13,729.56 22,209.12 29,111.00 -31.30 % 20,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

1,344,308.00 1,438,632.00 1,974,329.00 -27.57 % 1,430,000.00

     คาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาล 20.00 1,010.00 0.00 100.00 % 1,000.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 14,460,866.38 16,465,834.79 16,273,621.00 15,599,000.00

หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 9,256,848.10 8,551,950.00 9,000,000.00 -1.44 % 8,870,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 9,256,848.10 8,551,950.00 9,000,000.00 8,870,000.00
รวมทุกหมวด 25,081,175.39 26,527,322.99 26,310,041.00 26,108,900.00

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:17:17 หนา : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลวังไผ

อําเภอเมืองชุมพร  จังหวัดชุมพร

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 26,108,900   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 1,057,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 512,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปทีผานมา

ภาษีป้าย จํานวน 233,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปที่ผานมา

อากรรังนกอีแอน จํานวน 312,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปที่ผานมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 316,450 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 650 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 300,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้เทากับปที่ผานมา

คาธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิว เพื่อการ
โฆษณา

จํานวน 200 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้เทากับปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 300 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน จํานวน 500 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปที่ผานมา

คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 500 บาท

ประมาณการรายรับไว้เทากับรายรับจริงในปที่ผานมา

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:17:53 หน้า : 1/3



คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้เทากับปที่ผานมา

คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 6,500 บาท

ประมาณการรายรับไว้เทากับรายรับจริงในปที่ผานมา

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,600 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปที่ผานมา

คาใบอนุญาตอื่น ๆ จํานวน 200 บาท

ประมาณการรายรับไว้เทากับรายรับจริงในปที่ผานมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 200,950 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 200,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปที่ผานมา

รายได้จากทรัพยสินอื่น ๆ จํานวน 950 บาท

ประมาณการรายรับไว้เทากับรายรับจริงในปที่ผานมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 65,000 บาท
คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จํานวน 50,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปที่ผานมา

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 15,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปที่ผานมา

หมวดรายได้จากทุน รวม 500 บาท
คาขายทอดตลาดทรัพยสิน จํานวน 500 บาท

ประมาณการรายรับไว้เทากับปที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 15,599,000 บาท

ภาษีรถยนต จํานวน 1,000,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 9,000,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 1,700,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปที่ผานมา

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:17:53 หน้า : 2/3



ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 65,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปที่ผานมา

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 2,350,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปที่ผานมา

คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมตามกฎหมายวาด้วยป่าไม้ จํานวน 3,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปที่ผานมา

คาภาคหลวงแร จํานวน 30,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปที่ผานมา

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 20,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปที่ผานมา

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 1,430,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปที่ผานมา

คาธรรมเนียมและคาใช้น้ําบาดาล จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 8,870,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 8,870,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปที่ผานมา

    

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:17:53 หน้า : 3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 25,070 27,591 43,200 -2.78 % 42,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 1,420 1,613 5,000 100 % 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 3,618,500 3,707,600 4,021,200 4.86 % 4,216,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 557,000 574,600 660,000 4.73 % 691,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 24,000 24,000 36,000 0 % 36,000

เงินสํารองจาย 16,200 9,619 323,999 -49.88 % 162,401

รายจายตามข้อผูกพัน

คาใช้จายในการจัดการจราจร 0 0 0 100 % 10,000

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 0 0 75,000 6.67 % 80,000

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 0 70,000 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 56,000 0 0 0 % 0

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารสวนตําบลวังไผ

อําเภอเมืองชุมพร    จังหวัดชุมพร

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 1/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 300,218.52 289,590 19.06 % 344,778

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

259,876 0 0 0 % 0

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้าราชการ/พนักงาน 0 0 5,000 -100 % 0

เงินชวยคาทําศพพนักงานจ้าง 0 0 5,000 -100 % 0

รวมงบกลาง 4,558,066 4,715,241.52 5,463,989 5,593,179
รวมงบกลาง 4,558,066 4,715,241.52 5,463,989 5,593,179
รวมงบกลาง 4,558,066 4,715,241.52 5,463,989 5,593,179

รวมแผนงานงบกลาง 4,558,066 4,715,241.52 5,463,989 5,593,179
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

514,080 409,447.74 514,080 -100 % 0

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 42,120 33,628.54 42,120 184.9 % 120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 33,628.54 42,120 184.9 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 2/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

86,400 65,264.51 86,400 34.17 % 115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

1,027,579.35 563,427.07 676,800 34.57 % 910,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,712,299.35 1,105,396.4 1,361,520 1,962,240
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 2,964,180 2,930,074.08 3,490,141 -26.23 % 2,574,800

เงินประจําตําแหนง 132,000 125,790.3 132,000 0 % 132,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 142,050 148,560 167,040 3.95 % 173,640

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 17,370 10,860 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,255,600 3,215,284.38 3,813,181 2,904,440
รวมงบบุคลากร 4,967,899.35 4,320,680.78 5,174,701 4,866,680

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 6,000 330,000 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 526,500

คาสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 3/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 20,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 -60 % 2,000

คาเชาบ้าน 132,000 109,551.61 96,000 -68.75 % 30,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 47,600 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 64,600 123,400 -67.59 % 40,000

รวมค่าตอบแทน 179,600 180,151.61 554,400 628,500
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างบริการบุคคลภายนอกปฏิบัติงานใน
องค์การบริหารสวนตําบล

0 0 0 100 % 309,000

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 175,000

รายจายให้ได้มาซึ่งบริการ 268,509.5 0 0 0 % 0

รายจายให้ได้มาซึ่งบริการ 0 261,777.5 0 0 % 0

รายจายให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 500,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 8,875 12,130 37,000 -100 % 0

คารับรอง 0 0 0 100 % 10,000

คาใช้จายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 0 100 % 10,000

คาใช้จายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 4/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาชดใช้สินไหมทดแทน 0 0 10,000 -100 % 0

คาใช้จายเดินทางไปราชการ 19,199.9 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 38,484 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 42,460 135.52 % 100,000

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 0 0 5,000 300 % 20,000

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 0 257,490.3 0 0 % 0

คาพวงมาลัย ชอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
พวงมาลา 

0 0 1,000 -100 % 0

คาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 0 100 % 80,000

โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม แกผู้
บริหาร พนักงานสวนตําบลและพนักงาน
จ้าง

0 0 10,000 100 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 62,598.24 25,692.19 130,000 -23.08 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 359,182.64 595,573.99 735,460 844,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 76,686 58,043 60,000 33.33 % 80,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 6,210 4,080 20,000 0 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 28,310 25,786 40,000 -25 % 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 7,525 0 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 5/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 60,230 95,627.7 140,000 0 % 140,000

วัสดุการเกษตร 1,686 4,034 9,000 -33.33 % 6,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 3,000 -33.33 % 2,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,340 13,230 30,000 0 % 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 9,500 5,000 20 % 6,000

รวมค่าวัสดุ 200,987 210,300.7 337,000 344,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 90,348.12 143,026.57 155,000 -9.68 % 140,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 14,896.12 19,626.11 28,000 -10.71 % 25,000

คาบริการโทรศัพท์ 1,938.84 1,530.1 3,000 0 % 3,000

คาบริการไปรษณีย์ 356 0 2,000 0 % 2,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 80,520 81,954.51 100,000 50 % 150,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 25,000 25,000 0 % 25,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 188,059.08 271,137.29 313,000 345,000
รวมงบดําเนินงาน 927,828.72 1,257,163.59 1,939,860 2,161,500

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 0 0 0 100 % 58,500

เครื่องปรับอากาศ 0 0 0 100 % 30,900

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 6/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ชุดรับแขก 0 0 30,000 -100 % 0

โต๊ะหมูบูชา 6,900 0 0 0 % 0

พัดลมโคจรติดผนัง 0 0 0 100 % 4,600

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องบันทึกเสียง 4,990 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart 
TV

0 15,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องทําน้ําร้อน-น้ําเย็น 0 0 0 100 % 9,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์ 66,000 0 0 0 % 0

คอมพิวเตอร์ All In One 22,900 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 32,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 0 22,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 4,100

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 4,000 0 0 % 0

เครืองสแกนเนอร์ 0 27,000 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟ 7,560 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 7/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เครื่องสํารองไฟฟ้า 0 0 0 100 % 2,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 108,350 68,000 30,000 141,600
รวมงบลงทุน 108,350 68,000 30,000 141,600

รวมงานบริหารทั่วไป 6,004,078.07 5,645,844.37 7,144,561 7,169,780
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 389,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 389,400
รวมงบบุคลากร 0 0 0 389,400

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 4,800

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 4,800
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 4,800

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 0 394,200

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 8/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,420,260 1,544,520 1,724,640 6 % 1,828,120

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 314,370 304,980 368,760 4.13 % 384,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 21,570 15,300 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,798,200 1,906,800 2,159,400 2,278,120
รวมงบบุคลากร 1,798,200 1,906,800 2,159,400 2,278,120

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 174,450 -100 % 0

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตงตั้งตามกฎหมายวาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 200,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 3,000 0 % 3,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 9/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 18,581 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 65,601 44,200 42.99 % 63,200

รวมค่าตอบแทน 18,581 65,601 221,650 266,200
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 30,000

คาจ้างบุคคลภายนอก 0 0 0 100 % 220,000

รายจายให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 20,000

รายจายให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 270,000 -100 % 0

รายจายให้ได้มาซึ่งบริการ 412,100 113,000 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 1,625 0 3,000 -100 % 0

คารับรอง 0 0 0 100 % 2,000

คาใช้จายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 2,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการ 3 รวมกับการพัฒนารายได้ 0 0 40,000 -100 % 0

โครงการ 3 รวมกับการพัฒนารายได้ ระยะ
ที่ 2

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 10/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการประชาสัมพันธ์การจดทะเบียน
พาณิชย์

0 0 10,000 -100 % 0

พัฒนาทักษะองค์ความรู้ 0 0 0 100 % 100,000

พัฒนาทักษะองค์ความรู้บุคลากรท้องถิ่น 0 0 100,000 -100 % 0

พัฒนาทักษะองค์ความรู้บุคลากรท้องถิ่น 84,588.9 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 7,222.47 14,117.99 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 505,536.37 127,117.99 453,000 424,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 28,452 25,666 70,000 -42.86 % 40,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 2,000 0 % 2,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 1,561.5 2,810.6 4,000 0 % 4,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 3,000 -33.33 % 2,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 55,070 69,850 60,000 0 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 85,083.5 98,326.6 139,000 108,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย์ 8,075 14,592 40,000 -25 % 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 8,075 14,592 40,000 30,000
รวมงบดําเนินงาน 617,275.87 305,637.59 853,650 828,200

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 11/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํารวจ

กล้องวัดมุมแบบอิเล็กทรอนิกส์ 0 0 84,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 22,000 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 64,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 0 0 22,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 16,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์

4,300 0 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟ 4,890 0 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 31,190 0 106,000 90,000
รวมงบลงทุน 31,190 0 106,000 90,000

รวมงานบริหารงานคลัง 2,446,665.87 2,212,437.59 3,119,050 3,196,320

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 12/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 325,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 325,320
รวมงบบุคลากร 0 0 0 325,320

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 0 325,320
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 8,450,743.94 7,858,281.96 10,263,611 11,085,620

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 10,000 -100 % 0

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 13/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

0 0 4,000 -100 % 0

โครงการฝึกทบทวนเพิ่มประสิทธิภาพ อป
พร.

0 0 14,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ

0 0 33,178 -100 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนชวงเทศกาล

0 0 2,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์สงเสริมการสวมหมวก
นิรภัย

0 0 1,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 54,178 0
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 60,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 60,000 0
รวมงบดําเนินงาน 0 0 124,178 10,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 0 0 124,178 10,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 14/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการ/กิจกรรมให้ความชวยเหลิ
อประชาชนด้านสาธารณภัย

0 9,624 0 0 % 0

โครงการ/กิจกรรมให้ความชวยเหลือ
ประชาชนด้านสาธารณภัย

0 0 25,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ
อาสาสมัครและจิตอาสา

0 0 0 100 % 65,000

รวมค่าใช้สอย 0 9,624 25,000 65,000
รวมงบดําเนินงาน 0 9,624 25,000 65,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 9,624 25,000 65,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0 9,624 149,178 75,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 301,380 310,140 280,000 206.21 % 857,400

เงินวิทยฐานะ 38,500 42,000 42,000 60 % 67,200

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 15/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 136,650 142,800 160,560 -21 % 126,840

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 22,770 16,620 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 499,300 511,560 506,560 1,075,440
รวมงบบุคลากร 499,300 511,560 506,560 1,075,440

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 0 0 24,000 200 % 72,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 54,800

รวมค่าตอบแทน 0 0 24,000 126,800
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างบริการบุคคลปฏิบัติงานในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 100 % 108,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใช้จายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 16/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการสงเสริม/สนับสนุนการ
จัดการทางการศึกษา

1,200 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

45,290 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 46,490 0 0 113,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 49,301 9,146 30,000 -100 % 0

วัสดุงานบ้านงานครัว 11,467 301,603.02 370,000 -100 % 0

คาอาหารเสริม (นม) 275,322.14 0 0 0 % 0

คาอาหารกลางวันเด็กนักเรียน 88,200 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 1,970 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 426,260.14 310,749.02 410,000 0
รวมงบดําเนินงาน 472,750.14 310,749.02 434,000 239,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 10,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 17/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง (ระบบ 
Inverter)

37,000 0 0 0 % 0

ชั้นวางรองเท้า 1,600 0 0 0 % 0

โต๊ะทํางาน 4,900 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ผ้ามานพร้อมอุปกรณ์ 35,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 32,000

เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 4,100

เครื่องสํารองไฟฟ้า 0 0 0 100 % 2,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 88,500 0 0 38,600
รวมงบลงทุน 88,500 0 0 38,600

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

เงินอุดหนุนสวนราชการ 446,280 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 446,280 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 446,280 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,506,830.14 822,309.02 940,560 1,353,840

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 18/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

3.โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

0 96,680 0 0 % 0

คาใช้จายในการสงเสริมสนับสนุนการ
จัดการทางการศึกษา

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวันสําคัญของ
ชาติ

0 0 0 100 % 8,000

โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวันสําคัญทาง
ศาสนา

0 0 0 100 % 5,000

โครงการจัดกิจกรรมวันเด็ก 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแหงชาติ 0 0 0 100 % 50,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

0 0 282,822 59.75 % 451,820

รวมค่าใช้สอย 0 96,680 362,822 514,820
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 366,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 366,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 19/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบดําเนินงาน 0 96,680 362,822 880,820
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 0 840,000 -100 % 0

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 550,893 0 0 % 0

โครงการอุดหนุนคาอาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนวัดดอนเมือง

0 0 0 100 % 594,000

รวมเงินอุดหนุน 0 550,893 840,000 594,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 550,893 840,000 594,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 0 647,573 1,202,822 1,474,820
รวมแผนงานการศึกษา 1,506,830.14 1,469,882.02 2,143,382 2,828,660

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 0 0 0 100 % 120,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 120,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 20/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า

16,470 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 16,470 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 26,316 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 26,316 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 42,786 0 0 120,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 42,786 0 0 120,000
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 100,000 120,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 100,000 120,000 0

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 21/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

2.โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า

0 29,225 0 0 % 0

โครงการ/กิจกรรมให้ความชวยเหลือ
ประชาชนด้านการป้องกันและควบคุมโรค
ติดตอ

0 0 8,000 25 % 10,000

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้า

0 0 40,000 0 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 0 29,225 48,000 50,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 4,260 5,000 60 % 8,000

รวมค่าวัสดุ 0 4,260 5,000 8,000
รวมงบดําเนินงาน 0 133,485 173,000 58,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 22/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการองค์กรปกตรองสวนท้องถิ่นและ
ปศุสัตว์รวมใจป้องกันพิษสุนัขบ้า

0 0 30,000 -100 % 0

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข 0 0 0 100 % 35,000

อุดหนุนโครงการพระราชดําริด้านสาธารรณ
สุข

0 0 140,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 170,000 35,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 170,000 35,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 133,485 343,000 93,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 42,786 133,485 343,000 213,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 23/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการ/กิจกรรมให้ความชวยเหลือ
ประชาชนด้านการสงเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิต

0 0 10,000 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 10,000 20,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 10,000 20,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 10,000 20,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 406,020 425,940 468,960 -100 % 0

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 -100 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 112,800 117,000 131,640 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 24/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 24,000 24,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 584,820 608,940 666,600 0
รวมงบบุคลากร 584,820 608,940 666,600 0

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

164,300 108,100 237,540 -100 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 3,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 164,300 108,100 240,540 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายให้ได้มาซึ่งบริการ 189,316 130,310 0 0 % 0

รายจายให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 200,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 1,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 25/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

พัฒนาทักษะองค์ความรู้บุคลากรท้องถิ่น 0 0 10,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 429,676.89 252,478.4 100,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 618,992.89 382,788.4 311,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 8,091 9,380 10,000 -100 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 44,299.07 49,952.95 80,000 -100 % 0

วัสดุกอสร้าง 19,247 11,715 50,000 -100 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 2,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 4,320 4,780 5,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 75,957.07 75,827.95 147,000 0
รวมงบดําเนินงาน 859,249.96 566,716.35 698,540 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

รถฟาร์มแทรกเตอร์พร้อมเครื่องตัดหญ้า
ไหลทาง

0 0 1,700,000 -100 % 0

เลื่อยโซยนต์ 0 0 38,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 26/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สําหรับงาน
ประมวลผล

0 23,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 4,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 27,000 1,738,000 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 162,400 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 162,400 0 0 0
รวมงบลงทุน 162,400 27,000 1,738,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,606,469.96 1,202,656.35 3,103,140 0
งานไฟฟ้าและประปา

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

คาใช้จายอุดหนุนหนวยงานภาครัฐ 258,152.31 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 27/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนการประปาสวนภูมิภาคเพื่อขยาย
เขตการจําหนายน้ําประปาถนนสายคีรี
พัฒนา หมูที่ 6 , 10

0 713,690 0 0 % 0

อุดหนุนการประปาสวนภูมิภาคเพื่อขยาย
เขตจําหนายน้ําประปาถนนสายซอยห้วย
ด้วน หมูที่ 10

0 336,622 0 0 % 0

อุดหนุนการประปาสวนภูมิภาคเพื่อขยาย
เขตจําหนายน้ําประปาถนนสายริมคลองม้า
ยัง หมูที่ 6

0 469,730 0 0 % 0

อุดหนุนการประปาสวนภูมิภาคเพื่อขยาย
เขตจําหนายน้ําประปาถนนสายเศษฐกิจพอ
เพียง หมูที่ 10,9

0 463,310 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 258,152.31 1,983,352 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 258,152.31 1,983,352 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 258,152.31 1,983,352 0 0

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 28/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 823,280.61 0 0 % 0

รายจายให้ได้มาซึ่งบริการ 791,828.46 0 0 0 % 0

รายจายให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 921,120 -100 % 0

รายจายให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 882,336

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดการสิ่งแวดล้อมในชุมชน 0 550 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 791,828.46 823,830.61 921,120 882,336
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 9,050 59,440 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 47,750.56 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 81,260 112,120 144,000 0 % 144,000

รวมค่าวัสดุ 138,060.56 171,560 164,000 164,000
รวมงบดําเนินงาน 929,889.02 995,390.61 1,085,120 1,046,336

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 929,889.02 995,390.61 1,085,120 1,046,336

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 29/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานบําบัดน้ําเสีย
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

การบริหารจัดการสิ่งแวดล้อมในชุมชน 0 0 0 100 % 10,000

การบริหารจัดการสิ่งแวดล้อมในชุมชน 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 10,000 10,000

รวมงานบําบัดน้ําเสีย 0 0 10,000 10,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,794,511.29 4,181,398.96 4,198,260 1,056,336

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 409,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 409,320
รวมงบบุคลากร 0 0 0 409,320

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 30/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 9,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 9,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการอบรมพัฒนาสตรีและเสริมสร้าง
ความเข้มแข็งของครอบครัว

10,650 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 10,650 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 10,650 0 0 9,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 10,650 0 0 418,320

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 31/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

4.โครงการอบรมสงเสริมอาชีพแกประชาชน 0 14,050 0 0 % 0

โครงการสงเสริมกิจกรรมตามนโยบาย
รัฐบาล/หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการสงเสริมสนับสนุนการมีสวนรวม
ของประชาชนในการจัดทําแผนพัฒนา

0 0 3,000 -100 % 0

โครงการอบรมพัฒนาสตรีและเสริมสร้าง
ความเข้มแข็งของครอบครัว

0 0 12,000 25 % 15,000

โครงการอบรมสงเสริมอาชีพแกประชาชน 0 0 15,000 0 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 0 14,050 40,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 0 14,050 40,000 40,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 14,050 40,000 40,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 10,650 14,050 40,000 458,320

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 32/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการสงนักกีฬาเข้ารวมแขงขัน 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 50,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 50,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 0 50,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

2.คาใช้จายการสืบสานประเพณีลอย
กระทง/ประเพณีท้องถิ่น/อัตลักษณ์ท้องถิ่น

0 5,500 0 0 % 0

3.คาใช้จายในการจัดงานวันสําคัญทางพุทธ
ศาสนา/วันสําคัญทางราชการ

0 9,948 0 0 % 0

คาใช้จายการจัดงานวันสําคัญทางพุทธ
ศาสนา/วันสําคัญทางราชการ

0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 33/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใช้จายการสืบสานประเพณีลอย
กระทง/ประเภณีท้องถิ่น/อัตลักษณ์ท้องถิ่น

40,770 0 0 0 % 0

โครงการ อบต.ศีลห้า 0 0 1,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนการจัดงานประเพณี
สงกรานต์และสลากภัตของตําบลวังไผ

0 0 95,000 26.32 % 120,000

โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง 0 0 39,000 28.21 % 50,000

โครงการสืบสานประเพณีแหเทียนพรรษา 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 40,770 15,448 155,000 180,000
รวมงบดําเนินงาน 40,770 15,448 155,000 180,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 40,770 15,448 155,000 180,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 34/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายสงเสริมการทองเที่ยว 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 5,000 0
รวมงบดําเนินงาน 0 0 5,000 0

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 0 0 5,000 0
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 40,770 15,448 160,000 230,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 691,700

เงินประจําตําแหนง 0 0 0 100 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 136,680

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 894,380
รวมงบบุคลากร 0 0 0 894,380

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 35/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 200,000

คาธรรมเนียมจากการบริหารจัดการ 0 0 0 100 % 40,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คารับรอง 0 0 0 100 % 1,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

พัฒนาทักษะความรู้บุคลากรท้องถิ่น 0 0 0 100 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 361,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 100,000

วัสดุกอสร้าง 0 0 0 100 % 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 2,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 187,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 36/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 548,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ 0 0 18,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์สํารวจ

ล้อวัดระยะทาง 0 0 2,500 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ซอมแซมครุภัณฑ์ขนาดใหญ 0 9,950 0 0 % 0

ซอมแซมครุภัณฑ์ขนาดใหญ 0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 9,950 71,000 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างถนน  คสล. สายคลอง
นอก หมูที่ 9 

0 0 305,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน  คสล. สายซอยนิล
สังข์   หมูที่ 10 

0 0 499,200 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน  คสล. สายนาป่า 
เพชรทอง 2 หมูที่ 4

0 0 206,200 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล. สายสัมพันธ์
เชื่องเศรษฐกิจพอเพียง หมูที่ 9

0 0 432,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 37/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังริมคลองบ้าน
นางเขียม-หัวสะพาน หมูที่ 5 เชื่อมหมูที่ 6

0 0 5,800 -100 % 0

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการขุดเจาะบอบาดาลเพื่อ
อุปโภค-บริโภค หมูที่ 8  

0 0 497,100 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 1,945,300 0
รวมงบลงทุน 0 9,950 2,016,300 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 9,950 2,016,300 1,442,380
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

กอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายริม
คลองมายัง หมูที่ 6

0 0 0 100 % 499,500

กอสร้างป้ายชื่อศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.วัง
ไผ

0 0 0 100 % 41,300

กอสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.วังไผ 0 0 0 100 % 403,800

โครงการกอสร้างถนน คสล สายอบต
.พัฒนา เชื่อมเทศบาลตําบลวังไผ หมูที่ 9

0 0 0 100 % 423,000

โครงการกอสร้างถนน คสล. สายสัมพันธ์ตอ
จากเดิม หมูที่ 9

0 470,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 38/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างถนน คสล. สายหน้าวัด
ดอนเมือง หมูที่ 6

0 498,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.สายหน้าวัด
ดอนเมือง หมูที่ 6 ตําบลวังไผ

0 0 458,700 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.สายหน้าวัด
ดอนเมือง หมูที่ 6 ตําบลวังไผ ชวงที่ 2

0 0 499,700 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรังใหมปิดหน้าด้วย
หินคลุก สายหนองบัวเชื่อมถนนบ้านนางยิ่ง 
สุวรรณะ หมูที่ 6

0 0 0 100 % 345,400

โครงการกอสร้างถนนลูกรังใหมปิดหน้าด้วย
หินคลุก สายห้วยด้วนเชื่อมซอยวันเพ็ญ มี
ราช หมูที่ 10

0 0 0 100 % 499,700

ปรับปรุงอาคารห้องประชุม(ห้องเก็บของ) 
อบต.วังไผ

0 0 0 100 % 96,500

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ขุดเจาะบอบาดาล เพื่ออุปโภค-บริโภค หมู
ที่ 10

0 356,400 0 0 % 0

โครงการขยายเขตจําหนายน้ําประปา 
ซอยศรีรามพัฒนา หมูที่ 9 เชื่อมหมูที่ 9 
เทศบาลตําบลวังไผ

0 0 0 100 % 175,000

โครงการขยายเขตจําหนายน้ําประปา สาย
ซอยห้วยด้วน หมูที่ 10

0 0 0 100 % 497,920

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 39/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) 0 0 0 100 % 119,285

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K)

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 1,324,400 978,400 3,101,405
รวมงบลงทุน 0 1,324,400 978,400 3,101,405

รวมงานก่อสร้าง 0 1,324,400 978,400 3,101,405
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 1,334,350 2,994,700 4,543,785

แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมเพื่อสงเสริมการอนุรักษ์
และพัฒนาสิ่งแวดล้อม

0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 40/41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการปลูกต้นไม้บริเวณที่สาธารณะ/สอง
ฝงคลอง/สองข้างทางในตําบลวังไผ

0 0 1,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 1,000 5,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 1,000 5,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 1,000 5,000
รวมแผนงานการเกษตร 0 0 1,000 5,000

รวมทุกแผนงาน 17,404,357.37 19,731,761.46 25,767,120 26,108,900

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:18 หน้า : 41/41



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลวังไผ

อําเภอเมืองชุมพร   จังหวัดชุมพร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 26,108,900 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 5,593,179 บาท
งบกลาง รวม 5,593,179 บาท

งบกลาง รวม 5,593,179 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ในอัตราร้อยละ 5
 ของคาจ้างและเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2558

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน  เพื่อให้ความคุ้มครอง
แกลูกจ้างที่ประสบอันตราย เจ็บป่วย ตายหรือสูญหายอันเนื่องมา
จากการทํางานให้นายจ้าง โดยคํานวณในอัตราร้อยละ 1 ของคา
จ้างทั้งปี 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 4,216,800 บาท

เพื่อจายเป็นเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุที่มีคุณสมบัติครบถ้วนตาม
ระเบียบฯ และขึ้นทะเบียนขอรับเบี้ยยังชีพไว้กับองคการบริหาร
สวนตําบลวังไผ โดยจายเป็นรายเดือนแบบขั้นบันได 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการจาย
เงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548
 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0810.6/ว 2901 ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2566

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 1/56



เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 691,200 บาท

เพื่อจายเป็นเบี้ยยังชีพความพิการให้แกคนพิการที่มีสิทธิได้รับเบี้ย
ยังชีพความพิการ ที่ขึ้นทะเบียนขอรับเบี้ยความพิการไว้กับ
องคการบริหารสวนตําบลวังไผ โดยจายเป็นรายเดือน 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจายเงิน
สงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2548
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0810.6/ว 2901 ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2566

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจายเป็นเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ที่แพทยได้รับรองและวินิจฉัย
แล้ว และเป็นผู้มีสิทธิได้รับเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดสในเขตองคการ
บริหารสวนตําบลวังไผ คนละ 500 บาทตอเดือน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจายเงิน
สงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2548
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0810.6/ว 2901 ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2566

เงินสํารองจาย จํานวน 162,401 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายที่ไมสามารถคาดการณได้ลวงหน้า ในกรณี
จําเป็นตอการเผชิญเหตุสาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณ
ภัยเกิดขึ้น หรือบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นสวน
รวม หรือกรณีป้องกันและยับยั้งกอนการเกิดสาธารณภัยหรือคาด
วาจะเกิดสาธารณภัย
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวิธีการงบประมาณ
ขอองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563 ข้อ 19
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวย
เหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2566

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 2/56



รายจายตามข้อผูกพัน

คาใช้จายในการจัดการจราจร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับการจราจรที่
ประชาชนได้รับประโยชนโดยตรง เชน การทาสีตีเส้น สัญญาณไฟ
จราจร สามเหลี่ยมหยุดตรวจ ป้ายจราจร กระจกโค้งจราจร กรวย
จราจร แผงกั้นจราจร เสาล้มลุกจราจร ยางชะลอความเร็วรถ เป็น
ต้น
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0808.2/ว 3892 ลง
วันที่ 28 มิถุนายน 2562

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 344,778 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้อง
ถิ่น (กบท.) ในอัตราร้อยละ 2 ของประมาณการรายรับทุก
ประเภทประจําปี พ.ศ.2567
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2546 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2563
-เป็นไปตามกฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับในงบ
ประมาณรายจายประจําปี สมทบเข้าเป็นกองทุนบําเหน็จบํานาญ
ข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น
หรือพื้นที่ ในอัตราไมน้อยกวาร้อยละ 40 ของคาบริการสาธารณ
สุขที่ได้รับจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแหงชาติ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการตั้งงบประมาณ
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561 และ
ที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2565
-เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหง
ชาติ เรื่อง หลักเกณฑเพื่อสนับสนุนให้องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
ดําเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.2561

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 3/56



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 7,169,780 บาท

งบบุคลากร รวม 4,866,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,962,240 บาท
คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 695,520 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือนนายกองคการบริหารสวน
ตําบลและรองนายกองคการบริหารสวนตําบล แยกดังนี้
(1) เงินคาตอบแทนรายเดือนนายกองคการบริหารสวน
ตําบล  อัตราเดือนละ 27,600 บาท จํานวน 12 เดือน
(2) เงินคาตอบแทนรายเดือนรองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล อัตราเดือนละ 15,180 บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12
 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวาด้วยเงินคาตอบ
แทนนายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหาร
สวนตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธาน
สภาองคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล  เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554
 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงนายกองคการบริหารสวนตําบล
และรองนายกองคการบริหารสวนตําบล แยกดังนี้
(1) เงินประจําตําแหนงนายกองคการบริหารสวนตําบล  อัตรา
เดือนละ 4,000 บาท จํานวน 12 เดือน
(2) เงินประจําตําแหนงรองนายกองคการบริหารสวนตําบล อัตรา
เดือนละ 3,000 บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวาด้วยเงินคาตอบ
แทนนายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหาร
สวนตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธาน
สภาองคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล  เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554
 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 4/56



คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนพิเศษนายกองคการบริหารสวนตําบล
และรองนายกองคการบริหารสวนตําบล แยกดังนี้
(1) เงินคาตอบแทนพิเศษนายกองคการบริหารสวนตําบล  อัตรา
เดือนละ 4,000 บาท จํานวน 12 เดือน
(2) เงินคาตอบแทนพิเศษรองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล อัตราเดือนละ 3,000 บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12
 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวาด้วยเงินคาตอบ
แทนนายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหาร
สวนตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธาน
สภาองคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล  เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554
 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 115,920 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนเลขานุการนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ในอัตราเดือนละ 9,660 บาท จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวาด้วยเงินคาตอบ
แทนนายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหาร
สวนตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธาน
สภาองคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล  เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554
 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 5/56



คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

จํานวน 910,800 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนประธานสภา รองประธานสภา  สมาชิก
สภา และเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล แยกเป็น
(1) คาตอบแทนประธานสภา อัตราเดือนละ 15,180
 บาท จํานวน 12 เดือน
(2) คาตอบแทนรองประธานสภา อัตราเดือนละ 12,420
 บาท จํานวน 12 เดือน
(3) คาตอบแทนเลขานุการสภา อัตราเดือนละ 9,660
 บาท จํานวน 12 เดือน
(4) คาตอบแทนสมาชิกสภา อัตราเดือนละ 9,660
 บาท/คน รวม 4 คน จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวาด้วยเงินคาตอบ
แทนนายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหาร
สวนตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธาน
สภาองคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล  เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554
 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,904,440 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 2,574,800 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบล รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงิน
เดือนประจําปี และเงินปรับปรุงเงินเดือน จํานวน 6
 อัตรา  จํานวน 12 เดือน ได้แก ปลัดองคการบริหารสวน
ตําบล  รองปลัดองคการบริหารสวนตําบล หัวหน้าสํานักปลัด นัก
ทรัพยากรบุคคล นิติกร และเจ้าพนักงานธุรการ
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 6/56



เงินประจําตําแหนง จํานวน 132,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนง และเงินปรับปรุงเงินประจํา
ตําแหนงปลัดองคการบริหารสวนตําบล  รองปลัดองคการบริหาร
สวนตําบล  และหัวหน้าสํานักปลัด
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569
-เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7
 มีนาคม 2559

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 173,640 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้าง ตําแหนง พนักงานขับรถ
ยนต 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงคาตอบ
แทนของพนักงานจ้าง 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 7/56



งบดําเนินงาน รวม 2,161,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 628,500 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานเลือกตั้งของ
องคการบริหารสวนตําบล เชน คณะกรรมการเลือกตั้งประจํา
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น ประธานกรรมการและกรรมการ
ประจําหนวยเลือกตั้ง อนุกรรมการหรือบุคคลที่ได้รับการแตงตั้ง
ให้ชวยเหลือในการปฏิบัติหน้าที่ของผู้อํานวยการการเลือกตั้ง
ประจําองคกรปกครองสวนท้องถิ่น เป็นต้น
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563

คาสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาสมนาคุณคณะกรรมการ ที่ดําเนินการสรรหา เลือก
สรร คัดเลือก สอบคัดเลือก สอบแขงขัน พนักงานสวน
ตําบล/พนักงานจ้าง
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใช้จายในการ
คัดเลือกพนักงานและลูกจ้างขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2558

เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จํานวน 526,500 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ แกพนักงาน
สวนตําบล พนักงานจ้าง องคการบริหารสวนตําบลวังไผ ที่มีสิทธิ
ได้รับเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปีแกพนักงานสวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่นขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 8/56



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง (งานบริหารทั่วไป)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559

คาเชาบ้าน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบลที่มีสิทธิเบิก
คาเชาบ้าน (งานบริหารทั่วไป)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของข้า
ราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
.2562
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 5862 ลง
วันที่ 12 ตุลาคม 2559

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรแกพนักงานสวนตําบลที่มี
สิทธิเบิกได้ (งานบริหารทั่วไป)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522
 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่องประเภทและอัตราเงินบํารุงการ
ศึกษาและคาเลาเรียน

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 9/56



ค่าใช้สอย รวม 844,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างบริการบุคคลภายนอกปฏิบัติงานในองคการบริหารสวนตําบล จํานวน 309,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างบริการบุคคลภายนอกปฏิบัติงานในองคการ
บริหารสวนตําบลวังไผ 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตามขอบเขต
งานที่องคการบริหารสวนตําบลวังไผกําหนด
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2
/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559

คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 175,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสาร คาเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ คาซักฟอก คาสูบสิ่งปฏิกูล  คาติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณ คาใช้จายในการติดตั้งโทรศัพท คาจ้างจัด
สถานที่ คาจ้างปรับปรุงภูมิทัศน คาธรรมเนียมตางๆ คาเบี้ย
ประกัน คาใช้จายในการดําเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโต
ตุลาการ คาป้ายประชาสัมพันธที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอสร้าง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใช้จายในการประชุมราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดประชุมราชการขององคการ
บริหารสวนตําบล หมายรวมถึงการประชุมทางไกลผานดาว
เทียม ได้แกคาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คาอาหารในกรณีที่มีการ
ประชุมคาบเกี่ยวมื้ออาหาร คาเชาห้องประชุม และคาใช้จายอื่นที่
จําเป็น
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 10/56



คาใช้จายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาพานพุมดอกไม้ พานประดับพุมดอกไม้ พานพุมเงิน
พุมทอง  พวงมาลัย พวงมาลา ชอดอกไม้ สําหรับ
วางอนุสาวรีย หรือในการจัดงาน การจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ
ในวโรวกาสตางๆ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

คารับรอง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาอาหารวาง เครื่องดื่ม คาอาหารในการต้อนรับ
บุคคลหรือคณะบุคคล กรณีหนวยงานอื่นหรือบุคคลภายนอกเข้าดู
งานหรือเยี่ยมชม หรือกรณีตรวจเยี่ยม ตรวจราชการ หรือมอบ
เงิน สิ่งของบริจาคให้องคการบริหารสวนตําบล
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่
พัก คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน คาผานทางดวนพิเศษ และ
คาใช้จายที่เกี่ยวข้อง ของผู้บริหาร พนักงานสวนตําบล พนักงาน
จ้าง บุคคลหรือคณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง
ปัจจุบัน

คาใช้จายในการเลือกตั้ง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการเลือกตั้ง หรือการเลือกตั้งซอมของ
องคการบริหารสวนตําบลวังไผ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 11/56



คาลงทะเบียนฝึกอบรม จํานวน 80,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมที่องคการบริหารสวนตําบลวังไผ
สงเจ้าหน้าที่เข้ารวมฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารวมการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557

โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม แกผู้บริหาร พนักงานสวนตําบล
และพนักงานจ้าง

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายโครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม แกผู้
บริหาร พนักงานสวนตําบล และพนักงานจ้าง เพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานในด้านคุณธรรมจริยธรรม หรือ
ความรู้ทางด้านกฎหมายที่เกี่ยวข้อง ได้แก คาวัสดุอุปกรณใน
การอบรม คาอาหารวางและเครื่องดื่ม ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารวมการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 94 ลําดับ
ที่ 3

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและซอมแซมครุภัณฑตางๆ ของ
องคการบริหารสวนตําบลวังไผ เชน คอมพิวเตอร  เครื่องปรับ
อากาศ  รถยนตสวนกลาง ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1059 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 12/56



ค่าวัสดุ รวม 344,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงานที่เป็นวัสดุสิ้น
เปลือง เชน กระดาษ ปากกา ตัวเย็บกระดาษ สิ่งพิมพที่ได้จากการ
ซื้อ ธงชาติ  น้ําดื่ม  ฯลฯ และวัสดุคงทน เชน เครื่องคิด
เลข กรรไกร ตรายาง เก้าอี้พลาสติก ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1059 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  เชน ไมโครโฟน โทร
โขง ฟิวส หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1059 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบ้านงานครัว เชน แก้วน้ํา กรวย
กระดาษ ถ้วยชาม ช้อนส้อม ถาด กะละมัง กระติกน้ําร้อน สาย
ยางฉีดน้ํา ไม้กวาด ผงซักฟอก น้ํายาล้างห้องน้ํา ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1059 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 13/56



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน แบตเตอรี่รถ
ยนต  ยางรถยนต  น้ํามันเบรก ฟิลมกรองแสง ประแจ แม
แรง  หม้อน้ําอะไหลและอุปกรณประกอบ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1059 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 140,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามัน
เบนซิน น้ํามันดีเซล น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันหลอลื่น ถาน แกสหุง
ต้ม ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1059 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุการเกษตร จํานวน 6,000 บาท

เพือจายเป็นคาวัสดุการเกษตร เชน  ปุ๋ย ยาป้องกันและกําจัดศัตรู
พืช  พืช สัตว อาหารสัตว วัสดุเพาะชํา หน้ากากป้องกันสาร
พิษ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1059 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 14/56



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน กระดาษเขียน
โปสเตอร เมมโมรี่การด ป้ายประชาสัมพันธ เลนส แถบบันทึก
เสียงหรือภาพ เอกสารเผยแพรผลงาน ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1059 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน เครื่องอานและบันทึกข้อมูล
คอมพิวเตอร หนวยประมวลผล ฮารดไดรฟ์ ตลับผงหมึก ซีดีรอม
ไดรฟ์  เครื่องกระจายสัญญาณ แป้นพิมพ เมนบอรด เมมโมรีชิป
 ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1059 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 6,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเครื่องดับเพลิง เชน ทอสายสงน้ํา สายดับ
เพลิง วาลวน้ําดับเพลิง  อุปกรณดับไฟป่า ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1059 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 15/56



ค่าสาธารณูปโภค รวม 345,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 140,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้าสําหรับอาคารที่ทําการองคการบริหารสวน
ตําบลวังไผ ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อาคารสถานที่และอุปกรณที่อยูใน
ความรับผิดชอบขององคการบริหารสวนตําบลวังไผ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.0/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาน้ําประปาสวนภูมิภาคหรือประปาหมูบ้านของ
องคการบริหารสวนตําบลวังไผ และศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.0/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คาบริการโทรศัพท จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาโทรศัพทพื้นฐาน คาโทรศัพทเคลื่อนที่ และคาใช้
จายเพื่อให้ได้บริการดังกลาว และรวมถึงคาใช้จายที่เกิดขึ้นเกี่ยว
กับการใช้บริการ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.0/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คาบริการไปรษณีย จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไปรษณีย คาธนาณัติ คาดวงตราไปรษณียากร คา
ธรรมเนียมการโอนเงิน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.0/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 16/56



คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม วิทยุสื่อสาร คาสื่อ
สารผานดาวเทียม คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอรเน็ต คา
บริการหรือคาใช้จายระบบงานสารบรรณอิเล็กทรอนิกส และ
อื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจายนี้
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.0/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาพื้นที่เวปไซตและคาธรรมเนียมที่เกี่ยว
ข้อง (ระบบ CLOUD, HOSTING) ที่อยูในความรับผิดชอบของ
องคการบริหารสวนตําบลวังไผและศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.0/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งบลงทุน รวม 141,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 141,600 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน จํานวน 58,500 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อครุภัณฑเก้าอี้สํานักงาน ราคาตัวละ 1,950
 บาท จํานวน 30 ตัว
รายละเอียดมีดังนี้
1) ขนาดเก้าอี้ไมน้อยกวาความกว้าง 55 x ลึก 55 x สูง 90 ซ.ม.
2) ที่นั่งทําจากฟองน้ําอยางดีหุ้มหน้งสังเคราะห
3) สามารถปรับระดับความสูงได้ ที่นั่งหมุนได้รอบ
4) ที่เท้าแขนเป็นพลาสติกอยางดี
5) รับน้ําหนักได้ไมน้อยกวา 80 กิโลกรัม
6) รับประกันคุณภาพไมน้อยกวา 1 ปี
-เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของ
หนวยงานรัฐ
-เป็นไปตามหนังหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3
/ว6046 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2561

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 17/56



เครื่องปรับอากาศ จํานวน 30,900 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ขนาด 20,000 บีทียู ราคาเครื่อง
ละ 30,900 จํานวน 1 เครื่อง
-เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณ ฉบับ
เดือนธันวาคม 2565

พัดลมโคจรติดผนัง จํานวน 4,600 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซือครุภัณฑพัดลมแบบโคจรติดผนัง ขนาดไม
น้อยกวา 18 นิ้ว  เครื่องละ 2,300 บาท จํานวน 2 เครื่อง
รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ
1) พัดลมใบพัดพลาสติก 3 ใบพัด ขนาด 18 นิ้ว ปรับแรงลมได้ 3
 ระดับ
2) ตะแกรงครอบมีความถี่พิเศษคุณภาพดี แข็งแรง
3) ควบคุมการทํางานของแรงลมและสายด้วยสายดึง
4) มีระบบตัดไฟอัตโนมัติ
5) ได้รับมาตรฐานผลิตภัณฑประหยัดไฟเบอร 5
6) รับประกันคุณภาพมอเตอรไมน้อยกวา 3 ปี
-การตั้งราคาเป็นไปตามราคาท้องตลาด
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจัดทําแผน
พัฒนาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559
-เป็นไปตามหนังหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3
/ว6046 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2561

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 18/56



ครุภัณฑงานบ้านงานครัว

เครื่องทําน้ําร้อน-น้ําเย็น จํานวน 9,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องทําน้ําร้อนน้ําเย็น ราคาเครื่อง
ละ 9,000 บาท จํานวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะเฉพาะดังนี้
1) ตัวเครื่อง ได้แก ตู้และถังบรรจุน้ําทําจากสแตนเลส
2) ขนาดแรงดันไฟฟ้า 220 โวลต มีระบบความปลอดภัยสายดิน
3) รองรับขวดบรรจุน้ําพลาสติก ขนาด 20 ลิตร
4) ได้รับมาตรฐาน มอก. และมีระบบป้องกันไมให้คอมเพรสเซอร
ทํางานเกินกําลัง
5) รูปแบบถังคว่ํา หรือ โหลดถังด้านลาง
-การตั้งราคาเป็นไปตามราคาท้องตลาด
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจัดทําแผน
พัฒนาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559
-เป็นไปตามหนังหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3
/ว6046 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2561

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอร จํานวน 32,000 บาท

เพื่อเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบ
ที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว) ราคา 32,000
 บาท จํานวน 1 เครื่อง
-มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อยกวา 8 แกน
หลัก (8 core) และ 16 แกนเสมือน (16 Thread) และมี
เทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถ
ในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไมน้อยกวา 4.4 GHz จํานวน 1
 หนวย
-หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม
น้อยกวา 8 MB
-มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใด
อยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้
   1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหนวย
ความจําขนาดไมน้อยกวา 2 GB หรือ

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 19/56



   2) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้
หนวยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 2 GB หรือ
   3) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้
หนวยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 2 GB
-มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไม
น้อยกวา 8 GB
-มีหนวยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมน้อย
กวา 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมน้อย
กวา 480 GB จํานวน 1 หนวย
-มี DVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย
-มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมน้อยกวา 1
 ชอง
-มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมน้อย
กวา 3 ชอง
-มีแป้นพิมพและเมาส
-มีจอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย
-เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจัดทําแผน
พัฒนาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559
-เป็นไปตามหนังหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3
/ว6046 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2561

เครื่องพิมพคอมพิวเตอร จํานวน 4,100 บาท

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 20/56



เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ (Ink Tank Printer) ราคาเครื่องละ 4,100 บาท จํานวน 1
 เครื่อง
คุณลักษณะพื้นฐาน
- เป็นเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพไมน้อยกวา 1,200x1,200 dpi
-มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําสําหรับกระดาษขนาด A4 ไม
น้อยกวา 19 หน้าตอนาที (ppm) หรือ8.8 ภาพตอนาที
- มีความเร็วในการพิมพรางสีสําหรับกระดาษขนาด A4 ไมน้อย
กวา 15 หน้าตอนาที (ppm) หรือ 5 ภาพตอนาที (ipm)
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไม
น้อยกวา 1 ชอง
- มีถาดใสกระดาษได้รวมกันไมน้อยกวา 50 แผน
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหนดขนาด
ของกระดาษเองได้
-เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจัดทําแผน
พัฒนาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559
-เป็นไปตามหนังหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3
/ว6046 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2561

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 21/56



เครื่องสํารองไฟฟ้า จํานวน 2,500 บาท

เพื่อจัดซือเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA ราคา 2,500
 บาท  จํานวน 1 เครื่อง
คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีกําลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไมน้อย
กวา 800 VA (480 Watts)
- สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไมน้อยกวา 15 นาที
-เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจัดทําแผน
พัฒนาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559
-เป็นไปตามหนังหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3
/ว6046 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2561

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 394,200 บาท
งบบุคลากร รวม 389,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 389,400 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 389,400 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบล ตําแหนง นักวิเคราะห
นโยบายและแผน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี และเงิน
ปรับปรุงเงินเดือน จํานวน 1 อัตรา  จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 22/56



งบดําเนินงาน รวม 4,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 4,800 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 4,800 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรแกนักวิเคราะหนโยบาย
และแผน 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522
 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่องประเภทและอัตราเงินบํารุงการ
ศึกษาและคาเลาเรียน

งานบริหารงานคลัง รวม 3,196,320 บาท
งบบุคลากร รวม 2,278,120 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,278,120 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,828,120 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน/เงินเลื่อนขั้นประจําปี/การปรับปรุงเงินเพิ่ม
ตางๆ/การปรับปรุงเงินเดือน สําหรับพนักงานสวนตําบลตําแหนง
ตางๆ เชน ผู้อํานวยการกองคลัง นักวิชาการคลัง นักวิชาการ
พัสดุ เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ฯลฯ 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนง/การปรับปรุงเงินประจํา
ตําแหนง ตามกรอบอัตรากําลัง 3 ปี   ตามประกาศคณะกรรมการ
พนักงานสวนตําบล เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน
และวิธีการจายเงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับ
ที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559 

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 23/56



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 384,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้าง/การปรับปรุงคาตอบแทน
พนักงานจ้าง   ตามกรอบอัตรากําลัง 3 ปี สําหรับพนักงานผู้ชวย
เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี/ผู้ชวยเจ้าพนักงานจัดเก็บราย
ได้ ฯลฯ
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจ้าง  เงินเพิ่มคาครองชีพ
ชั่วคราว/ หรือเงินที่ต้องจายกรณีมีการปรับปรุงเพิ่มตางๆ สําหรับ
ผู้ชวยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ฯลฯ 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)

งบดําเนินงาน รวม 828,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 266,200 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเงินประโยชนแก
องคกรปกครองท้องถิ่น ได้แก คาตอบแทนคณะกรรมการ
พิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส  คณะกรรมการ
ตรวจรับพัสดุ คณะกรรมการกําหนดราคากลาง ผู้ควบคุมงาน 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงาน
พัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 24/56



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้างที่ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติหน้าที่
นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายเงินคา
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 63,200 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรแกพนักงานสวนตําบลที่มี
สิทธิเบิกได้ (กองคลัง)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522
 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่องประเภทและอัตราเงินบํารุงการ
ศึกษาและคาเลาเรียน

ค่าใช้สอย รวม 424,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและเผยแพร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการโฆษณาและเผยแพรขาวสารทาง
โทรทัศน วิทยุ หรือสิ่งพิมพตางๆ คาจัดทําสปอรตประชา
สัมพันธ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 25/56



คาจ้างบุคคลภายนอก จํานวน 220,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างบุคคลภายนอกชวยปฏิบัติงานแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพยสิน และงานกองทุนหลักประกันสุขภาพรวมถึงงาน
ธุรการกองคลัง ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2
/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559

รายจายให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเย็บหนังสือ เข้าปก/เข้าเลมหนังสือตางๆ จัดทํา
เอกสาร คารับวารสาร คาจัดทําวารสาร คาสําเนาเอกสาร คาถาย
สําเนาเอกสาร สิ่งพิมพตางๆ หรือตามโครงการประชาสัมพันธ
ข้อมูลขาวสารของ อบต. 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2
/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
 

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใช้จายในการประชุมราชการ จํานวน 2,000 บาท

คาใช้จายในการจัดประชุม คาอาหารวางและเครื่องดื่ม เกี่ยวกับ
การรับฟังความคิดเห็น/ความต้องการ/การแก้ไขปัญหารวมกัน
ของประชาชนหรือการมีสวนรวมของประชาชน ฯลฯ

คารับรอง จํานวน 2,000 บาท

คารับรองการต้อนรับบุคคล คณะบุคคลนิเทศงาน ตรวจ
งาน ติดตามงาน ประเมินผลงาน เยี่ยมชม ทัศนศึกษา หรืออื่นๆ ที่
เกี่ยวข้อง ฯลฯ

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 26/56



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการ 3 รวมกับการพัฒนารายได้ ระยะที่ 2 จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการจัดการประชุม ประชาคม เพิ่มองคความ
รู้ สงเสริมการมีสวนรวมให้กับประชาชนในพื้นที่ ในด้านการครอบ
ครองทรัพยสิน และสิทธิการถือครองให้สอดคล้องตาม พรบ.ที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562

พัฒนาทักษะองคความรู้ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เชน  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาพาหนะ  คา
เชาที่พัก  คาบริการจอดรถ  ณ  ทาอากาศยาน  คาผานทางดวน
พิเศษ  คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน  คาลงทะเบียนตางๆ  ที่
จําเป็น/เกี่ยวข้องในการเดินทางไปราชการ  ของพนักงานสวน
ตําบล และพนักงานจ้าง บุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรือ
อนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อประชุม  ฝึก
อบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดตอราชการ  

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินประเภท
ครุภัณฑ เชน ครุภัณฑสํานักงาน ครุภัณฑคอมพิวเตอร ฯลฯ ที่มี
การชํารุดให้กลับมาใช้งานได้

ค่าวัสดุ รวม 108,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

 เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น ตางๆ เชน กระดาษ อุปกรณเครื่องเขียน ตรายาง น้ําดื่ม ธง
ชาติ เหล็กปักเสา  ฯลฯ

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสง  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
สิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุ
การใช้งานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้น ตางๆ เชน ยางอะไหลรถ แบตเตอรี่รถ
ราชการ ฯลฯ 

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 27/56



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 4,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น  ตางๆ เชน น้ํามัน
เบนซิน น้ํามันดีเซล น้ํามันเครื่อง จารบี ฯลฯ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทน
ถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมด
ไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ตางๆ เชน กระดาษ
เขียนโปสเตอร แผนซีดี แผนป้าย แผงปิดประกาศ ป้ายประชา
สัมพันธ ฟิลม ล้าง อัด ขยายรูป ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่
มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น ตางๆ เชน แผนซีดีรอม ตลับหมึก แผนกรองแสง เมน
บอรด เมาส โปรแกรมตาง ๆ ที่มีราคาตอหนวย/ชุดไม
เกิน 20,000  บาทเครื่องกระจายสัญญาณ ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 30,000 บาท
คาบริการไปรษณีย จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการไปรษณีย  คาธนาณัติ  คาดวงตรา
ไปรษณียากร  คาลงทะเบียนจดหมาย ฯลฯ 

งบลงทุน รวม 90,000 บาท

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 28/56



ค่าครุภัณฑ์ รวม 90,000 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 29/56



เครื่องคอมพิวเตอร จํานวน 64,000 บาท
วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 30/56



เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดง
ภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว) จํานวน 2 เครื่อง  
คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อยกวา 8 แกน
หลัก (8 core) และ16 แกนเสมือน (16 Thread) และมี
เทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถ
ในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไมน้อยกวา 4.4 GHz  จํานวน 1
 หนวย
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) 
     เดียวกันขนาดไมน้อยกวา 8 MB 
- มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณ ลักษณะอยางใด
อยางหนึ่งหรือดีกวา ดังนี้   
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหนวย
ความจําไมน้อยกวา 2 GB หรือ
2) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้
หนวยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 2 GB  หรือ
3) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้
หนวยความจําหลักในการแสดงภาพ
          ขนาดไมน้อยกวา 2 GB 
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไม
น้อยกวา 8 GB 
- มีหนวยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไม
น้อยกวา 2 TB  หรือชนิด Solid State 
     Drive ขนาดความจุไมน้อยกวา 500 GB  จํานวน 1 หนวย 
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมน้อยกวา 1
 ชอง 
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมน้อย
กวา 3 ชอง 
- มีแป้นพิมพและเมาส 
- มีจอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 31/56



เครื่องพิมพคอมพิวเตอร จํานวน 16,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติด
ตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) จํานวน 2 เครื่อง คุณลักษณะ
พื้นฐานตามเกณฑราคากลางการจัดหาอุปกรณและระบบ
คอมพิวเตอร ฉบับเดือน มีนาคม 2566 ดังนี้
คุณลักษณะพื้นฐาน
- เป็นอุปกรณที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier 
และScanner ภายในเครื่องเดียวกัน
- เป็นเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต 
- มีความละเอียดในการพิมพไมน้อยกวา 1,200x1,200 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําสําหรับกระดาษ A4 ไมน้อย
กวา 30 หน้าตอนาที(ppm) หรือ 8.8 
          ภาพตอนาที (ipm) 
- มีความเร็วในการพิมพรางสีสําหรับกระดาษ A4 ไมน้อยกวา 15
 หน้าตอนาที (ppm) หรือ 5 ภาพตอนาที(ipm) 
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา-สี) ได้
- สามารถทําสําเนาได้สูงสุดไมน้อยกวา 99 สําเนา 
- สามารถยอและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอรเซ็นต 
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไม
น้อยกวา 1 ชอง 
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกวา จํานวน 
          ไมน้อยกวา 1 ชองหรือสามารถใช้งานผาน เครือขายไร
ส้าย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใสกระดาษได้รวมกันไมน้อยกวา 100 แผน 
-  สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหนด
ขนาดของกระดาษเองได้

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 32/56



เครื่องสํารองไฟ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเครื่องสํารองไฟ ขนาด  800 VA ราคา2,500
  บาท  จํานวน 4 เครื่อง 
คุณลักษณะพื้นฐาน 
- มีกําลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไมน้อยกวา
   1 KVR (600 Watts)
- สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไมน้อยกวา  15 
  นาที   

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 325,320 บาท
งบบุคลากร รวม 325,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 325,320 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 325,320 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบล ตําแหนงนักวิชาการ
ตรวจสอบภายใน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี และเงิน
ปรับปรุงเงินเดือน จํานวน 1 อัตรา  จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 10,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 10,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาป่วยการ ชดเชยการทํางานของอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ให้แกอาสาสมัครปองกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ.2560

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 33/56



งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 65,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 65,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 65,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพอาสาสมัครและจิตอาสา จํานวน 65,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน  ฝึกอบรมทบทวนจิตอาสาภัยพิบัติ เชน คาวัสดุ
อุปกรณ คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาวิทยากร และคาใช้จายอื่น
ที่เกี่ยวข้อง
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
หนังสือสั่งการอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้า 85
 ลําดับที่ 2 และ 3

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,353,840 บาท

งบบุคลากร รวม 1,075,440 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,075,440 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 857,400 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบล รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงิน
เดือนประจําปี และเงินปรับปรุงเงินเดือน จํานวน 2
 อัตรา  จํานวน 12 เดือน ได้แก ครู และนักวิชาการศึกษา
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 34/56



เงินวิทยฐานะ จํานวน 67,200 บาท

เพื่อจายเป็นเงินวิทยฐานะ ครูอันดับ คศ.2/คศ.3  1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามกรอบอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)
-เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการจัดทํามาตรฐานกําหนด
ตําแหนงพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองคการบริหาร
สวนตําบล พ.ศ.2559

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 126,840 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้าง ตําแหนง ผู้ดูแลเด็ก 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงคาตอบ
แทนพนักงานจ้าง 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)

งบดําเนินงาน รวม 239,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 126,800 บาท
คาเชาบ้าน จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวน
ตําบล ตําแหนง ครู  นักวิชาการศึกษา
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของข้า
ราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
.2562
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862
 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 35/56



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 54,800 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรแกพนักงานสวน
ตําบล ได้แก นักวิชาการศึกษา และครู
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522
 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่องประเภทและอัตราเงินบํารุงการ
ศึกษาและคาเลาเรียน

ค่าใช้สอย รวม 113,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างบริการบุคคลปฏิบัติงานในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างบุคคลภายนอกปฏิบัติงานในศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตามขอบเขตงานที่องคการบริหาร
สวนตําบลวังไผกําหนด
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2
/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2565

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใช้จายในการประชุมราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดประชุมราชการด้านการ
ศึกษา การประชุมของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก หมายรวมถึงการ
ประชุมทางไกลผานดาวเทียม ได้แก คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม  คาอาหารในกรณีที่มีการประชุมคาบเกี่ยวมื้ออาหาร คาเชา
ห้องประชุม และคาใช้จายอื่นที่จําเป็น
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

งบลงทุน รวม 38,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 38,600 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอร จํานวน 32,000 บาท

เพื่อเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบ

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 36/56



ที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว) ราคา 32,000
 บาท จํานวน 1 เครื่อง
-มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อยกวา 8 แกน
หลัก (8 core) และ 16 แกนเสมือน (16 Thread) และมี
เทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถ
ในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไมน้อยกวา 4.4 GHz จํานวน 1
 หนวย
-หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม
น้อยกวา 8 MB
-มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใด
อยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้
   1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหนวย
ความจําขนาดไมน้อยกวา 2 GB หรือ
   2) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้
หนวยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 2 GB หรือ
   3) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้
หนวยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 2 GB
-มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไม
น้อยกวา 8 GB
-มีหนวยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมน้อย
กวา 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมน้อย
กวา 480 GB จํานวน 1 หนวย
-มี DVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย
-มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมน้อยกวา 1
 ชอง
-มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมน้อย
กวา 3 ชอง
-มีแป้นพิมพและเมาส
-มีจอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย
-เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 37/56



และสังคม
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจัดทําแผน
พัฒนาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559
-เป็นไปตามหนังหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3
/ว6046 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2561

เครื่องพิมพคอมพิวเตอร จํานวน 4,100 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ (Ink Tank Printer) ราคาเครื่องละ 4,100 บาท จํานวน 1
 เครื่อง
คุณลักษณะพื้นฐาน
- เป็นเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพไมน้อยกวา 1,200x1,200 dpi
-มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําสําหรับกระดาษขนาด A4 ไม
น้อยกวา 19 หน้าตอนาที (ppm) หรือ8.8 ภาพตอนาที
- มีความเร็วในการพิมพรางสีสําหรับกระดาษขนาด A4 ไมน้อย
กวา 15 หน้าตอนาที (ppm) หรือ 5 ภาพตอนาที (ipm)
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไม
น้อยกวา 1 ชอง
- มีถาดใสกระดาษได้รวมกันไมน้อยกวา 50 แผน
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหนดขนาด
ของกระดาษเองได้
-เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจัดทําแผน
พัฒนาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559
-เป็นไปตามหนังหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3
/ว6046 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2561

เครื่องสํารองไฟฟ้า จํานวน 2,500 บาท

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 38/56



เพื่อจัดซือเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA ราคา 2,500
 บาท  จํานวน 1 เครื่อง
คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีกําลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไมน้อย
กวา 800 VA (480 Watts)
- สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไมน้อยกวา 15 นาที
-เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจัดทําแผน
พัฒนาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559
-เป็นไปตามหนังหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3
/ว6046 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2561

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 1,474,820 บาท
งบดําเนินงาน รวม 880,820 บาท

ค่าใช้สอย รวม 514,820 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวันสําคัญของชาติ จํานวน 8,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการจัดกิจกรรมเนื่องในวันสําคัญของ
ชาติ ได้แก วันพอแหงชาติ วันแมแหงชาติ วันครู และวันไหว้
ครู เชน คาวัสดุอุปกรณ คาตกแตงสถานที่ คาป้ายประชา
สัมพันธ และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 71 ลําดับ
ที่ 18

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 39/56



โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวันสําคัญทางศาสนา จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการจัดกิจกรรมเนื่องในวันสําคัญทาง
ศาสนา ได้แก วันมาฆบูชา วันวิสาขบูชา และวันเข้า
พรรษา เชน คาวัสดุอุปกรณ คาป้ายประชาสัมพันธ คาตกแตง
สถานที่ และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 73 ลําดับ
ที่ 31

โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแหงชาติ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการจัดกิจกรรมเนื่องในวันเด็กแหง
ชาติ เชน คาจัดเตรียมสถานที่ คาของขวัญของรางวัล คาวัสดุ
อุปกรณตางๆ และคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 70 ลําดับ
ที่ 11

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 40/56



โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 451,820 บาท

เพื่อจายเป็น
(1) คาอาหารกลางวันสําหรับเด็กเล็กของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
องคการบริหารสวนตําบลวังไผ ในอัตรา 36
 บาท/คน/วัน จํานวน 40 คน เป็นเวลา 245 วัน  เป็น
เงิน 352,800 บาท
(2) คาจัดการเรียนการสอน (รายหัว) สําหรับเด็กอายุ 2-5
 ปี อัตราคนละ 1,836 บาท จํานวน 40 คน เป็นเงิน 73,440 บาท
(3) คาหนังสือเรียน สําหรับเด็กอายุ 3-5 ปี อัตราคนละ 200
 จํานวน 20 คน เป็นเงิน 4,000 บาท
(4) คาอุปกรณการเรียน สําหรับเด็กอายุ 3-5 ปี อัตราคนละ 290
 บาท จํานวน 20 คน เป็นเงิน 5,800 บาท 
(5) คาเครื่องแบบนักเรียน สําหรับเด็กอายุ 3-5 ปี อัตราคน
ละ 325 บาท  จํานวน 20 คน เป็นเงิน 6,500 บาท
(6) คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน สําหรับเด็กอายุ 3-5 ปี อัตราคน
ละ 464 บาท จํานวน คน 20 คน เป็นเงิน 9,280 บาท
-ประมาณการตามจํานวนเด็กนักเรียน ณ วันที่ 10
 มิถุนายน 2566
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยรายได้และการจาย
เงินของสถานศึกษาสังกัด อปท. พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน  2566
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้าที่ 69 ลําดับ
ที่ 6 และหน้าที่ 72 ลําดับที่ 24

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 41/56



ค่าวัสดุ รวม 366,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 366,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาอาหารเสริม (นม) สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
องคการบริหารสวนตําบลวังไผ  จํานวน 40 คน อัตรา 7.51
 บาท จํานวน 260 วัน  เป็นเงิน 78,104 บาท
-เพื่อจายเป็นคาอาหารเสริม (นม) สําหรับโรงเรียนวัด
ดอนเมือง จํานวน 135 คน อัตรา 7.51 บาท จํานวน 260
 วัน เป็นเงิน 263,601 บาท (ประมาณการเพิ่มร้อยละ 5 จาก
จํานวนนักเรียน วันที่ 10 มิถุนายน 2566)
-เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบ้านงานครัวสําหรับศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก เชน ไม้กวาด น้ํายาล้างจาน น้ํายาทําความ
สะอาด หม้อ กระทะ จาน ชาม ช้อน แก้ว ฯลฯ เป็นเงิน 24,295
 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570 หน้าที่่ 72
 ลําดับที่ 25,27)

งบเงินอุดหนุน รวม 594,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 594,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการอุดหนุนคาอาหารกลางวันให้แกโรงเรียนวัดดอนเมือง จํานวน 594,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันสําหรับเด็กเล็ก เด็ก
อนุบาล และเด็กประถมศึกษาปีที่ 1-6 จํานวน 135 คน  อัตรามื้อ
ละ 22 บาทตอคน จํานวน 200 วัน
-ประมาณการเพิ่มร้อยละ 5 ของจํานวนเด็กวันที่ 10
 มิถุนายน 2566
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570 หน้าที่่ 72
 ลําดับที่ 26)

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 42/56



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 120,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 120,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 120,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น จํานวน 2 คน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยอาสาสมัครบริบาล
ท้องถิ่นขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นและการเบิกคาใช้จาย พ.ศ
.2562

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 93,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 58,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการ/กิจกรรมให้ความชวยเหลือประชาชนด้านการป้องกันและ
ควบคุมโรคติดตอ

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายตามโครงการ/กิจกรรมให้ความชวยเหลือ
ประชาชนด้านการป้องกันและควบคุมโรคติดตอในเขตพื้นที่
องคการบริหารสวนตําบลวังไผ
-เป็นไปตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการชวย
เหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้าที่ 80 ลําดับ
ที่ 16

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 43/56



โครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินการป้องกันและควบคุมโรค
พิษสุนัขบ้าตามโครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัย เชน คา
วัคซีน คาอุปกรณการฉีดวัคซีน คาจ้างสํารวจสัตว คาจ้างบันทึก
ข้อมูล ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดสวัสดิภาพสัตวของ อปท. พ.ศ.2562 และหนังสือหนังการที่
เกี่ยวข้อง
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570  หน้า 79 ลําดับ
ที่ 15

ค่าวัสดุ รวม 8,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย สารเคมีสําหรับ
กําจัดยุงลาย เคมีภัณฑ เวชภัณฑ หน้ากาก
อนามัย แอลกอฮอล ชุดป้องกันเชื้อโรคแบบใช้ครั้งเดียวทิ้ง วัสดุ
และสารตรวจสอบสารเสพติด ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

งบเงินอุดหนุน รวม 35,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 35,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

โครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข
ของหมูบ้าน ในเขตองคการบริหารสวนตําบลวังไผ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 44/56



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 20,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการ/กิจกรรมให้ความชวยเหลือประชาชนด้านการสงเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิต

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายตามโครงการ/กิจกรรมให้ความชวยเหลือ
ประชาชนด้านการสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตขององคการ
บริหารสวนตําบลวังไผ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยคาใช้จายเพื่อชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2566
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้าที่ 83 ลําดับ
ที่ 1

แผนงานเคหะและชุมชน
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 1,046,336 บาท

งบดําเนินงาน รวม 1,046,336 บาท
ค่าใช้สอย รวม 882,336 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 882,336 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายดังนี้
1. คาธรรมเนียมการบริหารจัดการขยะมูลฝอย ฯลฯ
2. คาจ้างแรงงานเก็บขยะ ขับบรรทุกขยะขององคการบริหารสวน
ตําบลวังไผ

ค่าวัสดุ รวม 164,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบ้านงานครัว เชน ถุงมือ รองเท้าบูท เสื้อ
กันฝน ผ้าปิดจมูก ฯลฯ

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 45/56



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสง ยางอะไหล แบตเตอรี่
รถบรรทุกขยะ ฯลฯ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 144,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น รถยนตบรรทุกขยะ คา
น้ํามันปรับปรุงภูมิทัศนที่ทําการ อบต. เชนน้ํามันเบนซิน น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันเครื่อง ฯลฯ

งานบําบัดน้ําเสีย รวม 10,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 10,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

การบริหารจัดการสิ่งแวดล้อมในชุมชน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาโครงการบริหารจัดการสิ่งแวดล้อมในชุมชน เพื่อ
สุขภาวะที่ดีของราษฎร เชน น้ําเสียจากฟารมหมู ฯลฯ

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 418,320 บาท

งบบุคลากร รวม 409,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 409,320 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 409,320 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบล ตําแหนงนักพัฒนา
ชุมชน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปี และเงินปรับปรุงเงิน
เดือน จํานวน 1 อัตรา  จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:42 หน้า : 46/56



งบดําเนินงาน รวม 9,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 9,000 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 9,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรแกนักพัฒนาชุมชน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522
 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่องประเภทและอัตราเงินบํารุงการ
ศึกษาและคาเลาเรียน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 40,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการสงเสริมกิจกรรมตามนโยบายรัฐบาล/หนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ข้อง

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินกิจกรรมหรือโครงการที่เกี่ยวกับ
การสงเสริมสนับสนุนตาม นโนบายของรัฐบาลหรือหนังสือสั่งการ
ที่เกี่ยวข้อง
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 95
 ลําดับที่ 8

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:43 หน้า : 47/56



โครงการอบรมพัฒนาสตรีและเสริมสร้างความเข้มแข็งของครอบครัว จํานวน 15,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายตามโครงการอบรมพัฒนาสตรีและเสริมสร้าง
ความเข้มแข็งของครอบครัว เชน คาป้ายประชาสัมพันธ คาอาหาร
วางและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้าที่ 76 ลําดับ
ที่ 7

โครงการอบรมสงเสริมอาชีพแกประชาชน จํานวน 15,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายตามโครงการอบรมสงเสริมอาชีพแกประชาชน
เกี่ยวกับอาชีพ เชน ทําอาหาร ทําปุ๋ยหมัก ปลูกผัก จักสาน เป็น
ต้น เชน คาป้ายประชาสัมพันธ คาวัสดุอุปกรณ คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม  ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้าที่ 76 ลําดับ
ที่ 7

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:43 หน้า : 48/56



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 50,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการสงนักกีฬาเข้ารวมแขงขัน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายสําหรับสงนักกีฬาเข้ารวมแขงขันประเภท
ตางๆ เชน คาตอบแทนผู้ควบคุมและผู้ฝึกสอน คาใช้จายในการฝึก
ซ้อมกีฬา คาอาหารและเครื่องดื่ม คาอุปกรณการกีฬา คาชุด
กีฬา คาใช้จายอื่นที่จําเป็นในการแขงขัน ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 90 ลําดับ
ที่ 7

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 180,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 180,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 180,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการสนับสนุนการจัดงานประเพณีสงกรานตและสลากภัตของ
ตําบลวังไผ

จํานวน 120,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายตามโครงการสนับสนุนการจัดงานประเพณี
สงกรานตและสลากภัตของตําบลวังไผ เชน คาจัดสถานที่ คาวัสดุ
อุปกรณ คาของขวัญ ของรางวัล ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา การ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) หน้าที่ 89
 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:43 หน้า : 49/56



โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการจัดงานประเพณีวันลอยกระทง เชน เงิน
รางวัล คาตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน คาการแสดง คาใช้จาย
ในการจัดสถานที่ และคาใช้จายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้องกับการ
จัดงาน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา การ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) หน้าที่ 89
 ลําดับที่ 1

โครงการสืบสานประเพณีแหเทียนพรรษา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายตามโครงการสืบสานประเพณีแหเทียนเข้า
พรรษา เชน คาจัดเตรียมสถานที่ คาวัสดุอุปกรณ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา การ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) หน้าที่ 89
 ลําดับที่ 2

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,442,380 บาท

งบบุคลากร รวม 894,380 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 894,380 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 691,700 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบล รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงิน
เดือนประจําปี และเงินปรับปรุงเงินเดือน จํานวน 2
 อัตรา  จํานวน 12 เดือน ได้แก ผู้อํานวยการกองชาง และนาย
ชางโยธา
-เป็นไปตามระเบียบพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:43 หน้า : 50/56



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนง และเงินปรับปรุงเงินประจํา
ตําแหนงผู้อํานวยการกองชาง
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569
-เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7
 มีนาคม 2559

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 136,680 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้าง ตําแหนง ผู้ชวยนายชาง
โยธา 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงคาตอบ
แทนพนักงานจ้าง 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)

งบดําเนินงาน รวม 548,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 361,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเย็บ-เข้าปกหนังสือ เย็บเอกสาร คาถาย
เอกสาร และคาจ้างเหมาบริการหรือจ้างบุคคลภายนอกในการจัด
ทําของ คาขุดลอกผักตบชวา คาจ้างเหมาซอมแซมไฟฟ้าสา
ธารณะฯลฯ

คาธรรมเนียมจากการบริหารจัดการ จํานวน 40,000 บาท

คาธรรมเนียมอันเกิดจากการบริหารจัดการตางๆคาธรรมเนียม
สํารวจรังวัดที่ดิน ที่สาธารณะประโยชน คาธรรมเนียมอื่นๆ ฯลฯ

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:43 หน้า : 51/56



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คารับรอง จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเป็นคารับรองบุคคล คณะบุคคลในการนิเทศงาน ตรวจ
งาน ฯลฯ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

พัฒนาทักษะความรู้บุคลากรท้องถิ่น จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาลงทะเบียนอบรม/สัมมนา และคาใช้จายในการเดิน
ทางไปราชการ เชน คาที่พัก คาเบี้ยเลี้ยง คาลงทะเบียน ฯลฯ

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 100,000 บาท

เพื่จายเป็นคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสินตางๆเชนครุภัณฑ
สํานักงาน สิ่งกอสร้างฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 187,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุอุปกรณ เครื่องใช้สํานัก
งาน เชน ปากกา กระดาษ ฯลฯ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟ้า เชน หลอดไฟ สวิตชไฟ ฯลฯ
วัสดุกอสร้าง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสร้าง เชน สี ไม้ ปูนซีเมนต หิน
คลุก ลูกรัง หินเกล็ด ฯลฯ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน กระดาษ
โปสเตอร สี สติกเกอร ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน หมึกพิมพ ฯลฯ
วัสดุจราจร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุจราจร เชน สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวย
จราจร แผงกั้นจราจร กระจกโค้งมน แผนป้ายจราจร ฯลฯ

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:43 หน้า : 52/56



งานก่อสร้าง รวม 3,101,405 บาท
งบลงทุน รวม 3,101,405 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 3,101,405 บาท
คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

กอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายริมคลองมายัง หมูที่ 6 จํานวน 499,500 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายริมคลองม้า
ยังขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทางยาว 150 ม
. หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่ไมน้อยกวา 600 ตรม. ไหลทางหินคลุก
ตามสภาพพื้นที่  บรรจุอยูในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566 - 2570 หน้าที่ 39 ลําดับที่ 21 และประกาศองคการ
บริหารสวนตําบลวังไผ เรื่อง ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2566-2570) แก้ไขครั้งที่ 2/2566 ลงวันที่ 13 กรกฎาคม 2566

กอสร้างป้ายชื่อศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.วังไผ จํานวน 41,300 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างป้ายชื่อศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหาร
สวนตําบลวังไผ หมูที่ 6 ตําบลวังไผ อําเภอเมืองชุมพร จังหวัด
ชุมพร ระยะทางยาว 2.9 เมตร สูง 1.1 เมตร  งานป้ายหินแกรนิต
พร้อมสลักตัวอักษร รายละเอียดตามแบบรูปรายการที่ อบต.วังไผ
กําหนด บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 เพิ่มเติม
เปลี่ยนแปลง แก้ไข ครั้งที่ 2/2566 หน้า 7 ลําดับที่ 2 (สํานักปลัด)

กอสร้างรั้วศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.วังไผ จํานวน 403,800 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างรั้วศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวน
ตําบลวังไผ หมูที่ 6 ตําบลวังไผ อําเภอเมืองชุมพร จังหวัด
ชุมพร ระยะทางยาว 65 เมตร สูง 1.75 เมตร พร้อมประตูรั้วโครง
สร้างเหล็ก รายละเอียดตามแบบรูปรายการที่ อบต.วังไผ
กําหนด บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 เพิ่ม
เติม เปลี่ยนแปลงแก้ไขครั้งที่ 2/2566 หน้า 7 ลําดับที่ 3(สํานัก
ปลัด)

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:43 หน้า : 53/56



โครงการกอสร้างถนน คสล สายอบต.พัฒนา เชื่อมเทศบาลตําบลวัง
ไผ หมูที่ 9

จํานวน 423,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนน คสล. สายอบต.พัฒนา เชื่อมเทศบาล
ตําบลวังไผ หมูที่ 9 ตําบลวังไผ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะ
ทาง 123.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไมน้อย
กวา 494 ตารางเมตร ไหลทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่บรรจุอยูใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 44 ลําดับที่ 46

โครงการกอสร้างถนนลูกรังใหมปิดหน้าด้วยหินคลุก สายหนองบัว
เชื่อมถนนบ้านนางยิ่ง สุวรรณะ หมูที่ 6

จํานวน 345,400 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนลูกรังปิดหน้าด้วยหินคลุก สายหนอง
บัว เชื่อมถนนบ้านนางยิ่ง สุวรรณะ หมูที่ 6 ตําบลวังไผ ขนาด
กว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 70 เมตร หินคลุกหนา
เฉลี่ย 0.15 เมตร และขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะ
ทาง 110 เมตร ถมดินลูกรัง ปรับระดับหินคลุกหนา
เฉลี่ย 0.15 เมตร ระยะทางรวม 180 เมตร หรือมีพื้นที่ไมน้อย
กวา 650 ตารางเมตร บรรจุอยูในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566 - 2570 เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง แก้ไข ครั้งที่ 2/2566 และ
ตามประกาศองคการบริหารสวนตําบลวังไผ เรื่องประกาศใช้แผน
พัฒนาท้องถิ่น(2566-2570) แก้ไขครั้งที่ 2/2566 ลงวัน
ที่ 13 กรกฎาคม 2566

โครงการกอสร้างถนนลูกรังใหมปิดหน้าด้วยหินคลุก สายห้วยด้วน
เชื่อมซอยวันเพ็ญ มีราช หมูที่ 10

จํานวน 499,700 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนลูกรังปิดหน้าด้วยหินคลุก สายห้วย
ด้วนเชื่อมซอยวันเพ็ญ มีราช หมูที่ 10 ตําบลวังไผ ขนาด
กว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 320 เมตร หินคลุกหนา
เฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไมน้อยกวา 1,280 ตารางเมตร บรรจุ
อยูในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 เพิ่มเติมเปลี่ยน
แปลง แก้ไข ครั้งที่ 2/2566 และตามประกาศองคการบริหารสวน
ตําบลวังไผ เรื่องประกาศใช้แผนพัฒนาท้อง
ถิ่น(2566-2570) แก้ไขครั้งที่ 2/2566 ลงวัน
ที่ 13 กรกฎาคม 2566

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:43 หน้า : 54/56



ปรับปรุงอาคารห้องประชุม(ห้องเก็บของ) อบต.วังไผ จํานวน 96,500 บาท

เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงอาคารห้องประชุม(ห้องเก็บของ) อบต.วัง
ไผ เพื่อใช้เป็นห้องปฎิบัติงานและควบคุมระบบกล้องวงจรปิด โดย
การติดตั้งประตูกระจก ติดตั้งผ้ามานพร้อมราวและทาสีภาย
ใน รายละเอียดอื่นตามแบบรูปรายการที่องคการบริหารสวน
ตําบลวังไผกําหนด บรรจุอยูในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566 - 2570 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง แก้ไข ครั้ง
ที่ 2/2566 หน้า 7 ลําดับที่ 1

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการขยายเขตจําหนายน้ําประปา ซอยศรีรามพัฒนา หมูที่ 9 
เชื่อมหมูที่ 9 เทศบาลตําบลวังไผ

จํานวน 175,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาขยายเขตจําหนายน้ําประปา ซอยศรีราม
พัฒนา หมูที่ 9 เชื่อม หมูที่ 9 เทศบาลตําบลวังไผ ระยะ
ทาง 260 เมตร บรรจุอยูในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ
. 2566 - 2570 หน้า 57 ลําดับที่ 27

โครงการขยายเขตจําหนายน้ําประปา สายซอยห้วยด้วน หมูที่ 10 จํานวน 497,920 บาท

เพื่อจายเป็นคาขยายเขตจําหนายน้ําประปา สายซอยห้วยด้วน หมู
ที่ 10 ตําบลวังไผ ระยะทาง 570 เมตร บรรจุอยูในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 57 ลําดับที่ 33 ประกาศใช้แผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566- 2570) แก้ไขครั้งที่ 3/2566

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) จํานวน 119,285 บาท

เพื่อจายเป็นคาชดเชยแบบปรับราคาได้ (คา K) ในงานกอสร้างสิ่ง
สาธารณูปโภคสาธารณูปการ
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:43 หน้า : 55/56



แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 5,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 5,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 5,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมเพื่อสงเสริมการอนุรักษและพัฒนาสิ่งแวดล้อม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการจัดโครงการหรือกิจกรรมสงเสริมการ
อนุรักษทรัพยากรธรรมชาติ ป่าไม้ หรือแหลงน้ําในพื้นที่ หรือ
อื่นๆ ตามหนังสือสั่งการ สําหรับเป็นคาวัสดุอุปกรณ คาป้าย
ประชาสัมพันธ และคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564

วันที่พิมพ : 7/11/2566  15:19:43 หน้า : 56/56



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

42,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,216,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 691,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 36,000

เงินสํารองจาย 162,401

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

344,778

คาใช้จายในการจัดการ
จราจร

10,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ

80,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 หน้า : 1/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

42,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,216,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 691,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 36,000

เงินสํารองจาย 162,401

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

344,778

คาใช้จายในการจัดการ
จราจร

10,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ

80,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 หน้า : 2/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

910,800

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

5,117,640 857,400 409,320

เงินประจําตําแหนง 174,000

เงินวิทยฐานะ 67,200

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 557,640 126,840

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

48,000 24,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

526,500

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 หน้า : 3/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

910,800

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

691,700 7,076,060

เงินประจําตําแหนง 42,000 216,000

เงินวิทยฐานะ 67,200

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 136,680 821,160

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

24,000 96,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

526,500

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 หน้า : 4/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

200,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

10,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

120,000

คาสมนาคุณกรรมการ
สอบคัดเลือกฯ

10,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง

20,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000

คาเชาบ้าน 30,000 72,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

108,000 54,800 9,000

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและเผยแพร 30,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 หน้า : 5/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

200,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

10,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

120,000

คาสมนาคุณกรรมการ
สอบคัดเลือกฯ

10,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง

20,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000

คาเชาบ้าน 102,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

171,800

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและเผยแพร 30,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 หน้า : 6/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจ้างบริการบุคคล
ปฏิบัติงานในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

108,000

คาจ้างบริการบุคคลภาย
นอกปฏิบัติงานใน
องค์การบริหารสวน
ตําบล

309,000

คาจ้างบุคคลภายนอก 220,000

คาจ้างเหมาบริการ 175,000

คาธรรมเนียมจากการ
บริหารจัดการ

รายจายให้ได้มาซึ่ง
บริการ

20,000 882,336

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 12,000

คาใช้จายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

10,000

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

22,000 5,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 หน้า : 7/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจ้างบริการบุคคล
ปฏิบัติงานในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

108,000

คาจ้างบริการบุคคลภาย
นอกปฏิบัติงานใน
องค์การบริหารสวน
ตําบล

309,000

คาจ้างบุคคลภายนอก 220,000

คาจ้างเหมาบริการ 200,000 375,000

คาธรรมเนียมจากการ
บริหารจัดการ

40,000 40,000

รายจายให้ได้มาซึ่ง
บริการ

902,336

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 1,000 13,000

คาใช้จายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

10,000

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

27,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 หน้า : 8/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

การบริหารจัดการสิ่ง
แวดล้อมในชุมชน

10,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

100,000

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 20,000

คาลงทะเบียนฝึกอบรม 80,000

โครงการ 3 รวมกับการ
พัฒนารายได้ ระยะที่ 2

20,000

โครงการ/กิจกรรมให้
ความชวยเหลือ
ประชาชนด้านการ
ป้องกันและควบคุมโรค
ติดตอ

10,000

โครงการ/กิจกรรมให้
ความชวยเหลือ
ประชาชนด้านการสง
เสริมและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต

20,000

โครงการจัดกิจกรรม
เนื่องในวันสําคัญของ
ชาติ

8,000

โครงการจัดกิจกรรม
เนื่องในวันสําคัญทาง
ศาสนา

5,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 หน้า : 9/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

การบริหารจัดการสิ่ง
แวดล้อมในชุมชน

10,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

100,000

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 20,000

คาลงทะเบียนฝึกอบรม 80,000

โครงการ 3 รวมกับการ
พัฒนารายได้ ระยะที่ 2

20,000

โครงการ/กิจกรรมให้
ความชวยเหลือ
ประชาชนด้านการ
ป้องกันและควบคุมโรค
ติดตอ

10,000

โครงการ/กิจกรรมให้
ความชวยเหลือ
ประชาชนด้านการสง
เสริมและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต

20,000

โครงการจัดกิจกรรม
เนื่องในวันสําคัญของ
ชาติ

8,000

โครงการจัดกิจกรรม
เนื่องในวันสําคัญทาง
ศาสนา

5,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 หน้า : 10/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดกิจกรรม
เพื่อสงเสริมการอนุรักษ์
และพัฒนาสิ่งแวดล้อม

โครงการจัดกิจกรรมวัน
เด็กแหงชาติ

50,000

โครงการฝึกอบรมเพื่อ
เพิ่มประสิทธิภาพอาสา
สมัครและจิตอาสา

65,000

โครงการสงนักกีฬาเข้า
รวมแขงขัน

โครงการสงเสริม
กิจกรรมตามนโยบาย
รัฐบาล/หนังสือสั่งการที่
เกี่ยวข้อง

10,000

โครงการสนับสนุนการ
จัดงานประเพณี
สงกรานต์และสลากภัต
ของตําบลวังไผ

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา

451,820

โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า

40,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 หน้า : 11/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดกิจกรรม
เพื่อสงเสริมการอนุรักษ์
และพัฒนาสิ่งแวดล้อม

5,000 5,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
เด็กแหงชาติ

50,000

โครงการฝึกอบรมเพื่อ
เพิ่มประสิทธิภาพอาสา
สมัครและจิตอาสา

65,000

โครงการสงนักกีฬาเข้า
รวมแขงขัน

50,000 50,000

โครงการสงเสริม
กิจกรรมตามนโยบาย
รัฐบาล/หนังสือสั่งการที่
เกี่ยวข้อง

10,000

โครงการสนับสนุนการ
จัดงานประเพณี
สงกรานต์และสลากภัต
ของตําบลวังไผ

120,000 120,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา

451,820

โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า

40,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 หน้า : 12/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสืบสาน
ประเพณีลอยกระทง

โครงการสืบสาน
ประเพณีแหเทียน
พรรษา

โครงการอบรมคุณธรรม 
จริยธรรม แกผู้บริหาร 
พนักงานสวนตําบลและ
พนักงานจ้าง

20,000

โครงการอบรมพัฒนา
สตรีและเสริมสร้าง
ความเข้มแข็งของครอบ
ครัว

15,000

โครงการอบรมสงเสริม
อาชีพแกประชาชน

15,000

พัฒนาทักษะความรู้
บุคลากรท้องถิ่น

พัฒนาทักษะองค์ความรู้ 100,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 130,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 120,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000 366,000 10,000

วัสดุกอสร้าง

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 หน้า : 13/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสืบสาน
ประเพณีลอยกระทง

50,000 50,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีแหเทียน
พรรษา

10,000 10,000

โครงการอบรมคุณธรรม 
จริยธรรม แกผู้บริหาร 
พนักงานสวนตําบลและ
พนักงานจ้าง

20,000

โครงการอบรมพัฒนา
สตรีและเสริมสร้าง
ความเข้มแข็งของครอบ
ครัว

15,000

โครงการอบรมสงเสริม
อาชีพแกประชาชน

15,000

พัฒนาทักษะความรู้
บุคลากรท้องถิ่น

20,000 20,000

พัฒนาทักษะองค์ความรู้ 100,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 100,000 230,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 10,000 130,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 100,000 120,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 406,000

วัสดุกอสร้าง 50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 หน้า : 14/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนสง 32,000 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 144,000 144,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

8,000

วัสดุการเกษตร 6,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 4,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 90,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 6,000

วัสดุจราจร

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 140,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 25,000

คาบริการโทรศัพท์ 3,000

คาบริการไปรษณีย์ 32,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

150,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

25,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 58,500

เครื่องปรับอากาศ 30,900

พัดลมโคจรติดผนัง 4,600

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 หน้า : 15/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนสง 42,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 288,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

8,000

วัสดุการเกษตร 6,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 2,000 6,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 5,000 95,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 6,000

วัสดุจราจร 20,000 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 140,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 25,000

คาบริการโทรศัพท์ 3,000

คาบริการไปรษณีย์ 32,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

150,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

25,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 58,500

เครื่องปรับอากาศ 30,900

พัดลมโคจรติดผนัง 4,600

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 หน้า : 16/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครื่องทําน้ําร้อน-น้ําเย็น 9,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 96,000 32,000

เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ 20,100 4,100

เครื่องสํารองไฟ 10,000

เครื่องสํารองไฟฟ้า 2,500 2,500

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

กอสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก สายริมคลอง
มายัง หมูที่ 6

กอสร้างป้ายชื่อศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก อบต.วัง
ไผ

กอสร้างรั้วศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก อบต.วังไผ

โครงการกอสร้างถนน 
คสล สายอบต.พัฒนา 
เชื่อมเทศบาลตําบลวัง
ไผ หมูที่ 9

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 หน้า : 17/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครื่องทําน้ําร้อน-น้ําเย็น 9,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 128,000

เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ 24,200

เครื่องสํารองไฟ 10,000

เครื่องสํารองไฟฟ้า 5,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

กอสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก สายริมคลอง
มายัง หมูที่ 6

499,500 499,500

กอสร้างป้ายชื่อศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก อบต.วัง
ไผ

41,300 41,300

กอสร้างรั้วศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก อบต.วังไผ

403,800 403,800

โครงการกอสร้างถนน 
คสล สายอบต.พัฒนา 
เชื่อมเทศบาลตําบลวัง
ไผ หมูที่ 9

423,000 423,000

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 หน้า : 18/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
ลูกรังใหมปิดหน้าด้วย
หินคลุก สายหนองบัว
เชื่อมถนนบ้านนางยิ่ง สุ
วรรณะ หมูที่ 6

โครงการกอสร้างถนน
ลูกรังใหมปิดหน้าด้วย
หินคลุก สายห้วยด้วน
เชื่อมซอยวันเพ็ญ มีราช 
หมูที่ 10

ปรับปรุงอาคารห้อง
ประชุม(ห้องเก็บของ) 
อบต.วังไผ

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการขยายเขต
จําหนายน้ําประปา 
ซอยศรีรามพัฒนา หมูที่ 
9 เชื่อมหมูที่ 9 เทศบาล
ตําบลวังไผ

โครงการขยายเขต
จําหนายน้ําประปา สาย
ซอยห้วยด้วน หมูที่ 10

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนสวนราชการ

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 หน้า : 19/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
ลูกรังใหมปิดหน้าด้วย
หินคลุก สายหนองบัว
เชื่อมถนนบ้านนางยิ่ง สุ
วรรณะ หมูที่ 6

345,400 345,400

โครงการกอสร้างถนน
ลูกรังใหมปิดหน้าด้วย
หินคลุก สายห้วยด้วน
เชื่อมซอยวันเพ็ญ มีราช 
หมูที่ 10

499,700 499,700

ปรับปรุงอาคารห้อง
ประชุม(ห้องเก็บของ) 
อบต.วังไผ

96,500 96,500

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการขยายเขต
จําหนายน้ําประปา 
ซอยศรีรามพัฒนา หมูที่ 
9 เชื่อมหมูที่ 9 เทศบาล
ตําบลวังไผ

175,000 175,000

โครงการขยายเขต
จําหนายน้ําประปา สาย
ซอยห้วยด้วน หมูที่ 10

497,920 497,920

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

119,285 119,285

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนสวนราชการ

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 หน้า : 20/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการอุดหนุนคา
อาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนวัดดอนเมือง

594,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการตามพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข

35,000

รวม 5,593,179 11,085,620 75,000 2,828,660 213,000 20,000 1,056,336 458,320

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 หน้า : 21/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการอุดหนุนคา
อาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนวัดดอนเมือง

594,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการตามพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข

35,000

รวม 230,000 4,543,785 5,000 26,108,900

วันที่พิมพ์ : 7/11/2566  15:20:24 หน้า : 22/22


